



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE**  
**BEBERIBE-CE**

Item: 13	Unidade: PCT	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: FLOCOS DE MILHO - PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTE DE 500G. SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO. INVOLADOS E SEM MISTURAS. REGISTRO DO M.S. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE RECEBIMENTO.			
Quantidade: 45.563	<b>Valor Unit.: 1,90</b>	Total Item: 86.569,70	
Item: 14	Unidade: LATA	Marca: SUPRA SOY	Modelo:
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM LACTOSE, COM LECITINA, ENZIMA LACTASE, ACRESCIDO DE VITAMINAS E MINERAIS. EMBALAGEM UNITÁRIA COM PESO DE 300G A 400G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 8 MESES A CONTAR DA ENTREGA. SOMENTE SERÃO ACEITOS PRODUTOS APROVADOS PELA COMISSAO DE APROVAÇÃO DE MARCAS DE GENEROS ALIMENTICIOS/SMED.			
Quantidade: 410	<b>Valor Unit.: 20,64</b>	Total Item: 8.462,40	
Item: 15	Unidade: KG	Marca: ITAMBE	Modelo:
Descrição: LEITE INTEGRAL EM PÓ - OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA INTEGRAL E APTO PARA A ALIMENTAÇÃO HUMANA. COMPOSIÇÃO CENTESIMAL DE 26G DE PROTEÍNA, 38G DE CARBOIDRATOS E 26G DE LIPÍDIOS. DEVENDO TER BOA SOLUBILIDADE. EMBALAGEM DE 1KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 9.437	<b>Valor Unit.: 34,97</b>	Total Item: 330.011,89	
Item: 16	Unidade: PCT	Marca: BRANDINI	Modelo:
Descrição: MACARRÃO PARAFUSO - MASSA DE SÊMOLA DE TRIGO PASTEURIZADO, ENRIQUECIDO COM ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICO E RESISTENTE AO MANUSEIO ( NÃO SE ABRA COM FACILIDADE) COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 500G (ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM) ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS DE 10 PACOTES, ISENTO DE MORFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA			
Quantidade: 26.342	<b>Valor Unit.: 3,01</b>	Total Item: 79.289,42	
Item: 17	Unidade: PCT	Marca: BRANDINI	Modelo:
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE - À BASE DE SÊMOLA ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. COM APARÊNCIA CLARA, SEM A PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE DESCARACTERIZEM O PRODUTO OU COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E CONSUMO HUMANO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 500G. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 7.981	<b>Valor Unit.: 3,39</b>	Total Item: 27.055,59	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: FUGINI	Modelo:
Descrição: PASSATA DE TOMATE- ISENTO DE GLÚTEN, ISENTO DE GORDURAS TRANS, COM TOMATE, AÇÚCAR E SAL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA COM 340G, COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.			
Quantidade: 7.203	<b>Valor Unit.: 1,98</b>	Total Item: 14.261,94	
Item: 19	Unidade: GRF	Marca: SOYA	Modelo:
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO SEM COLESTEROL - RICO EM VITAMINAS, ANTIOXIDANTES, ÁCIDO CÍTRICO E TBHQ, EMBALAGEM PET COM 900ML. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 6.993	<b>Valor Unit.: 8,74</b>	Total Item: 61.118,82	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE  
BEBERIBE-CE**

Item: 20	Unidade: PCT	Marca: PANE FINA	Modelo:
Descrição: PÃO TIPO HOT DOG - EM SACO PLÁSTICO COM PESO UNITÁRIO MÍNIMO DE 45G, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES, CONTENDO DE 400G A 500G. À BASE DE FARINHA DE TRIGO. AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, GORDURA VEGETAL, SAL E LEITE. COM GLÚTEN. ALVARÁ DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA DO ESTADO DO CEARÁ. VALIDADE MÍNIMA DE 8 DIAS E DATA DE FABRICAÇÃO.			
Quantidade: 66.920	<b>Valor Unit.: 4,06</b>	Total Item: 271.695,20	
Item: 21	Unidade: KG	Marca: ROMANA	Modelo:
Descrição: SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES PLÁSTICOS DE 1KG, SEM IMPUREZAS. REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CONSTITUÍDO DE ACORDO COM O DECRETO 75697/75-MS. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 4.316	<b>Valor Unit.: 1,14</b>	Total Item: 4.920,24	
Item: 22	Unidade: GRF	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: TEMPERO COMPLETO - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML, COM VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 28.575	<b>Valor Unit.: 5,00</b>	Total Item: 142.875,00	
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 049	<b>Total: 166.001,02</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: CEBOLA BRANCA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, NÃO BROTADA, SEM DANOS FISIOLÓGICOS OU MECÂNICOS, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TERNA E COM BRILHO, INTACTA, FIRME E BEM DESENVOLVIDA, ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS.			
Quantidade: 17.530	<b>Valor Unit.: 3,04</b>	Total Item: 53.291,20	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: CENOURA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM FOLHAS, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTO OU DEFEITOS, TERRA, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TENROS ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA, ÍNTEGRAS E FIRMES, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LIVRE DE CONTAMINAÇÃO FÍSICA, QUÍMICA E MICROBIOLÓGICA.			
Quantidade: 7.972	<b>Valor Unit.: 4,69</b>	Total Item: 37.388,68	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: TOMATE - VERMELHO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ÍNTEGROS E FIRMES, TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 75% DE MANUTENÇÃO, SEM FERIMENTOS, OU DEFEITOS, TERNOS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO.			
Quantidade: 1.453	<b>Valor Unit.: 3,76</b>	Total Item: 5.463,28	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: BATATA INGLESA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, COMPACTA E FIRME, CASCA ÍNTEGRA E COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS.			
Quantidade: 10.469	<b>Valor Unit.: 5,10</b>	Total Item: 53.391,90	
Item: 5	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: BETERRABA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, LAVADA, LISA, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO, COLORAÇÃO UNIFORMES DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA. EMBALADA EM SACOS DE RÁFIA.			
Quantidade: 3.038	<b>Valor Unit.: 5,42</b>	Total Item: 16.465,96	
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 085	<b>Total: 39.574,61</b>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE  
BEBERIBE-CE**

Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: BANANA - TAMANHO MÉDIO (100G) DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, EM PENCAS INTEGRAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, LIVRE DE CONTAMINAÇÃO FÍSICA, QUÍMICA E MICROBIOLÓGICA.			
Quantidade: 4.968	<b>Valor Unit.: 6,33</b>	Total Item: 31.447,44	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: MAMÃO - DE PRIMEIRA QUALIDADE COM 80% DE MATURAÇÃO, FRUTOS DE TAMANHO UNIFORME, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM MACHUCADOS.			
Quantidade: 791	<b>Valor Unit.: 5,90</b>	Total Item: 4.666,90	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: MAÇÃ - TAMANHO MÉDIO DE 80 A 100G, DE QUALIDADE, IN NATURA, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME E SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO DE TRANSPORTE.			
Quantidade: 379	<b>Valor Unit.: 9,13</b>	Total Item: 3.460,27	
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 093	<b>Total: 1.673.329,41</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: SABOR DO SERTÃO	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, A PARTIR DO MUSCULO BOVINO, BAIXO PERCENTUAL DE GORDURA, CONGELADA, EMBALADO À VÁCUO EM PACOTES (EMBALAGEM PRIMÁRIA) DE 1.000G, ACONDICIONADO E IMPRESSO, EM TINTA, NA EMBALAGEM PLÁSTICA, O SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F) OU (SIE), A ORIGEM, VALIDADE E FABRICAÇÃO. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO LACRADA (EMBALAGEM SECUNDÁRIA). VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 32.361	<b>Valor Unit.: 28,61</b>	Total Item: 925.848,21	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: SABOR DO SERTÃO	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA CONGELADA FATIADA EM BIFE (PATINHO) - EMBALADO A VÁCUO EM FILME PLÁSTICO EM PACOTES (EMBALAGEM PRIMÁRIA)			
Quantidade: 604	<b>Valor Unit.: 33,50</b>	Total Item: 20.234,00	
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: SABOR DO SERTÃO	Modelo:
Descrição: CARNE DE CHARQUE DIANTEIRA. EMBALAGEM PRIMÁRIA A VÁCUO DE 500G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXA DE PAPELÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS. AMOSTRAS COM NÚMERO DE FABRICAÇÃO DO LOTE E VALIDADE, FICHA TÉCNICA E LAUDOS FÍSICO-QUÍMICO E MICROBIOLÓGICO DO ANO CORRENTE. NÃO ACEITÁVEL J. BEEF.			
Quantidade: 804	<b>Valor Unit.: 29,75</b>	Total Item: 23.919,00	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: REGINA	Modelo:
Descrição: PEITO DE FRANGO, CONGELADO, EMBALAGEM DE PESO APROXIMADO DE 1KG (O PESO DEVE ESTAR REGISTRADO NA EMBALAGEM DO PRODUTO), COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F). ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO COM TAMPÃO LACRADA E IDENTIFICAÇÃO DO PESO TOTAL. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A CONTAR DA ENTREGA DO PRODUTO. DE FRANGO, CONGELADO, EMBALAGEM DE PESO APROXIMADO DE 1KG (O PESO DEVE ESTAR REGISTRADO NA EMBALAGEM DO PRODUTO), COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F).			
Quantidade: 37.383	<b>Valor Unit.: 15,06</b>	Total Item: 562.987,98	
Item: 5	Unidade: KG	Marca: REGINA	Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE  
BEBERIBE-CE**

Descrição: FRANGO ABATIDO, INTEIRO IN NATURA, ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO, NEM PEGAJOSO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERISTICO. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA Nº 210 DE 10/11/98 DO DAS/DIPOA). REGISTRO SIF.

Quantidade: 11.447

Valor Unit.: 12,26

Total Item: 140.340,22

**DOCUMENTOS ANEXADOS**

Horário: 04/07/2021 10:50	Documento: Alvará da Vigilância Sanitária
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/20e3f5d8a81849bbb14262b4d31c4d43.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/20e3f5d8a81849bbb14262b4d31c4d43.pdf</a>	
Horário: 04/07/2021 10:50	Documento: Alvará de Funcionamento
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/baf6913b737b4991a5d038f23c7264ed.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/baf6913b737b4991a5d038f23c7264ed.pdf</a>	
Horário: 04/07/2021 10:50	Documento: Atestado de Capacidade Técnica
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9c8005e374a249a389083213d47a070f.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9c8005e374a249a389083213d47a070f.pdf</a>	
Horário: 04/07/2021 10:50	Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9b4927823f894bea84263f3fee78bc04.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9b4927823f894bea84263f3fee78bc04.pdf</a>	
Horário: 04/07/2021 10:50	Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3608f9d088dd4d5f83fdf150d428cfa3.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3608f9d088dd4d5f83fdf150d428cfa3.pdf</a>	
Horário: 04/07/2021 10:50	Documento: Cadastro de CNPJ
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/32534cab8aee4ccca0d35eaad989bf2c.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/32534cab8aee4ccca0d35eaad989bf2c.pdf</a>	
Horário: 04/07/2021 10:50	Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/38ca1af5d21b46fd952a9a79d27345f6.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/38ca1af5d21b46fd952a9a79d27345f6.pdf</a>	
Horário: 04/07/2021 10:50	Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/89f052346f1e456f95d06d156e0bcf12.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/89f052346f1e456f95d06d156e0bcf12.pdf</a>	
Horário: 04/07/2021 10:50	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a5484620fa7544d9b7549bd1072b44f1.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a5484620fa7544d9b7549bd1072b44f1.pdf</a>	
Horário: 04/07/2021 10:50	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5481c8100b9b4a8283788cb61921c790.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5481c8100b9b4a8283788cb61921c790.pdf</a>	
Horário: 04/07/2021 10:50	Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/738ede3699e14a1caff2853a466a103c.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/738ede3699e14a1caff2853a466a103c.pdf</a>	
Horário: 04/07/2021 10:50	Documento: Certidão de regularidade débito para com o Instituto Nacional de Seguro Social (INSS)
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/35ff9764c3de461fafa2b83a74870a41.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/35ff9764c3de461fafa2b83a74870a41.pdf</a>	
Horário: 04/07/2021 10:50	Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/71aa859b70d54a1a9a0f68a9c8ac91fa.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/71aa859b70d54a1a9a0f68a9c8ac91fa.pdf</a>	
Horário: 04/07/2021 10:50	Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/94950c6d55f8459bbe43cb1bbb793db0.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/94950c6d55f8459bbe43cb1bbb793db0.pdf</a>	
Horário: 04/07/2021 10:50	Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/69273ac9e6ed445ebc8696df152cf23f.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/69273ac9e6ed445ebc8696df152cf23f.pdf</a>	
Horário: 04/07/2021 10:50	Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a494406a1fc84223a9baeabc8d11cb30.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a494406a1fc84223a9baeabc8d11cb30.pdf</a>	
Horário: 04/07/2021 10:50	Documento: Declaração de Idoneidade
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b2b4daae316e4225b66ff908da931303.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b2b4daae316e4225b66ff908da931303.pdf</a>	
Horário: 04/07/2021 10:50	Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/63a4e4fc6fe1495da224008c471e82b7.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/63a4e4fc6fe1495da224008c471e82b7.pdf</a>	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE  
BEBERIBE-CE**

**Horário:** 04/07/2021 10:50

**Documento:** Declaração de não utilização de mão de obra infantil

**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/267783d49d74482897980417fef2b609.pdf>

**Horário:** 04/07/2021 10:50

**Documento:** Outros documentos

**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9904f1c810c24fca9de29f60a459aad3.zip>

**ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS**

**Lote Item Endereço**

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE  
BEBERIBE-CE



**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20210525004**

Processo Administrativo Nº 20210525004

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES

Data de Publicação: 18/06/2021 08:21:59

TOTAL DO PROCESSO: **4.043.819,84**

**DIONISON PEREIRA ARAUJO** **27.254.755/0001-79** **4.043.819,84**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 027 **Total: 2.164.914,80**

Item: 1 Unidade: KG Marca: SORRISO Modelo: SORRISO

Descrição: AÇÚCAR CRISTAL - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTE DE 1KG.LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICRORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LOS IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 20.298 **Valor Unit.: 3,55** Total Item: 72.057,90

Item: 2 Unidade: KG Marca: CHINÊS Modelo: CHINÊS

Descrição: ARROZ BRANCO DE 1ª - POLIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTE DE 1KG. INVIOLADOS. PRODUTO CARACTERÍSTICO DA TIPIFICAÇÃO, SEM A PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E CONSUMO HUMANO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 45.451 **Valor Unit.: 5,01** Total Item: 227.709,51

Item: 3 Unidade: KG Marca: CHINÊS Modelo: CHINÊS

Descrição: ARROZ PARBOILIZADO - CLASSE LONGO FINO, TIPO I EM PACOTES (EMBALAGEM PRIMÁRIA) TRANSPARENTES E RESISTENTES DE MATERIAL POLIETILENO ATÓXICO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO DE 1KG, ACONDICIONADO EM FARDO (EMBALAGEM SECUNDÁRIA) DE 30KG. VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 24.906 **Valor Unit.: 5,02** Total Item: 125.028,12

Item: 4 Unidade: UND Marca: ASSUGRIN Modelo: ASSUGRIN

Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO - EMBALAGEM PRIMÁRIA: FRASCO PLÁSTICO, ATÓXICO, RESISTENTE, ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO DE 65 A 80 ML, COM TAMPA.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 4,26** Total Item: 639,00

Item: 5 Unidade: PCT Marca: MARATÁ Modelo: MARATÁ

Descrição: AVEIA EM FARELO - GLUTEN, PACOTE DE 450G AVEIA EM FLOCOS FINOS. PESO LÍQUIDO DE 450G. EMBALAGEM: PRODUTO ENVOLTO EM PAPEL IMPERMEÁVEL E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO, HERMETICAMENTE FECHADOS. APRESENTANDO PERÍODO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 ANO.

Quantidade: 2.469 **Valor Unit.: 10,47** Total Item: 25.850,43

Item: 6 Unidade: KG Marca: SADIO Modelo: SADIO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE  
BEBERIBE-CE**



Descrição: ALHO AMASSADO EM PASTA (SEM SAL) - EMBALAGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE EM POTE DE 1KG. CONSTITUIÇÃO MÍNIMA DE ALHO, ORÉGANO, GOMA XANTANA, ÁCIDO CÍTRICO, BENZONATO E SORBATO DE POTÁSSIO. ISENTO DE ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUALQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO A 90% DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 12.757                      **Valor Unit.: 16,13**                      Total Item: 205.770,41

Item: 7                      Unidade: PCT                      Marca: VITAMASSA                      Modelo: VITAMASSA

Descrição: BOLACHA MAISENA OU MARIA SEM LACTOSE - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: PACOTE 400GR. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, DESCRIÇÃO DA AUSÊNCIA DE LACTOSE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 MESES APÓS A ENTREGA."

Quantidade: 150                      **Valor Unit.: 11,46**                      Total Item: 1.719,00

Item: 8                      Unidade: PCT                      Marca: VITAMASSA                      Modelo: VITAMASSA

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA - COM COMPOSIÇÃO À BASE DE FARINHA DE TRIGO E LEITE, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM DUPLAMENTE PROTETORA COM 3 DIVISÓRIAS EM PACOTES DE 350 A 400G.REGISTRO DO M.S. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 550                      **Valor Unit.: 4,83**                      Total Item: 2.656,50

Item: 9                      Unidade: PCT                      Marca: VITAMASSA                      Modelo: VITAMASSA

Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - EMBALAGEM DUPLAMENTE PROTETORA COM 3 DIVISÓRIAS EM PACOTES DE 350 A 400G.CONSTITUIÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE TRIGO, CREME VEGETAL, AMIDO, AÇUCAR E SAL REFINADO. REGISTRO DO M.S. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 17.860                      **Valor Unit.: 4,60**                      Total Item: 82.156,00

Item: 10                      Unidade: KG                      Marca: MARATÁ                      Modelo: MARATÁ

Descrição: COLORÍFICO - PACOTE COM 100G. INVIOBADOS E LIVRES DE IMPUREZAS. PRODUTO À BASE DE URUCUM, PURO, SEM ADIÇÃO. REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 35.458                      **Valor Unit.: 1,00**                      Total Item: 35.458,00

Item: 11                      Unidade: KG                      Marca: MAINHA                      Modelo: MAINHA

Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1KG. GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO E ÍNTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 9.153                      **Valor Unit.: 8,36**                      Total Item: 76.519,08

Item: 12                      Unidade: KG                      Marca: DO LAR                      Modelo: DO LAR

Descrição: FEIJÃO DE CORDA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1KG. GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO E ÍNTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 29.643                      **Valor Unit.: 9,55**                      Total Item: 283.090,65



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE  
BEBERIBE-CE

Item: 13	Unidade: PCT	Marca: MAINHA	Modelo: MAINHA
Descrição: FLOCOS DE MILHO - PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTE DE 500G. SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO. INVIOADOS E SEM MISTURAS. REGISTRO DO M.S. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE RECEBIMENTO.			
Quantidade: 45.563	Valor Unit.: 1,90	Total Item: 86.569,70	
Item: 14	Unidade: LATA	Marca: SUPRA SOY	Modelo: SUPRA SOY
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM LACTOSE, COM LECITINA, ENZIMA LACTASE, ACRESCIDO DE VITAMINAS E MINERAIS. EMBALAGEM UNITÁRIA COM PESO DE 300G A 400G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 8 MESES A CONTAR DA ENTREGA. SOMENTE SERÃO ACEITOS PRODUTOS APROVADOS PELA COMISSAO DE APROVAÇÃO DE MARCAS DE GENEROS ALIMENTICIOS/SMED.			
Quantidade: 410	Valor Unit.: 20,64	Total Item: 8.462,40	
Item: 15	Unidade: KG	Marca: ITALAC	Modelo: ITALAC
Descrição: LEITE INTEGRAL EM PÓ - OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA INTEGRAL E APTO PARA A ALIMENTAÇÃO HUMANA. COMPOSIÇÃO CENTESIMAL DE 26G DE PROTEÍNA, 38G DE CARBOIDRATOS E 26G DE LIPÍDIOS. DEVENDO TER BOA SOLUBILIDADE. EMBALAGEM DE 1KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 9.437	Valor Unit.: 34,97	Total Item: 330.011,89	
Item: 16	Unidade: PCT	Marca: DONA BENTA	Modelo: DONA BENTA
Descrição: MACARRÃO PARAFUSO - MASSA DE SÊMOLA DE TRIGO PASTEURIZADO, ENRIQUECIDO COM ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICO E RESISTENTE AO MANUSEIO ( NÃO SE ABRA COM FACILIDADE) COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 500G (ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM) ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS DE 10 PACOTES, ISENTO DE MORFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA			
Quantidade: 26.342	Valor Unit.: 3,01	Total Item: 79.289,42	
Item: 17	Unidade: PCT	Marca: BOM SABOR	Modelo: BOM SABOR
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE - À BASE DE SÊMOLA ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. COM APARÊNCIA CLARA, SEM A PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE DESCARACTERIZEM O PRODUTO OU COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E CONSUMO HUMANO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 500G. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 7.981	Valor Unit.: 3,39	Total Item: 27.055,59	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: FUGINI	Modelo: FUGINE
Descrição: PASSATA DE TOMATE- ISENTO DE GLÚTEN, ISENTO DE GORDURAS TRANS, COM TOMATE, AÇÚCAR E SAL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA COM 340G, COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.			
Quantidade: 7.203	Valor Unit.: 1,98	Total Item: 14.261,94	
Item: 19	Unidade: GRF	Marca: SOYA	Modelo: SOYA
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO SEM COLESTEROL - RICO EM VITAMINAS, ANTIOXIDANTES, ÁCIDO CÍTRICO E TBHQ, EMBALAGEM PET COM 900ML. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 6.993	Valor Unit.: 8,74	Total Item: 61.118,82	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE  
BEBERIBE-CE**

Item: 20	Unidade: PCT	Marca: DA CASA	Modelo: DA CASA
Descrição: PÃO TIPO HOT DOG - EM SACO PLÁSTICO COM PESO UNITÁRIO MÍNIMO DE 45G, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES, CONTENDO DE 400G A 500G. À BASE DE FARINHA DE TRIGO. AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, GORDURA VEGETAL, SAL E LEITE. COM GLÚTEN. ALVARÁ DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA DO ESTADO DO CEARÁ. VALIDADE MÍNIMA DE 8 DIAS E DATA DE FABRICAÇÃO.			
Quantidade: 66.920	<b>Valor Unit.: 4,06</b>	Total Item: 271.695,20	
Item: 21	Unidade: KG	Marca: NOTA 10	Modelo: NOTA 10
Descrição: SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES PLÁSTICOS DE 1KG, SEM IMPUREZAS. REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CONSTITUÍDO DE ACORDO COM O DECRETO 75697/75-MS. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 4.316	<b>Valor Unit.: 1,14</b>	Total Item: 4.920,24	
Item: 22	Unidade: GRF	Marca: IMPERIAL	Modelo: IMPERIAL
Descrição: TEMPERO COMPLETO - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML, COM VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 28.575	<b>Valor Unit.: 5,00</b>	Total Item: 142.875,00	
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 099	<b>Total: 166.001,02</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: CEBOLA BRANCA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, NÃO BROTADA, SEM DANOS FISIOLÓGICOS OU MECÂNICOS, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TERNA E COM BRILHO, INTACTA, FIRME E BEM DESENVOLVIDA, ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS.			
Quantidade: 17.530	<b>Valor Unit.: 3,04</b>	Total Item: 53.291,20	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: CENOURA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM FOLHAS, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTO OU DEFEITOS, TERRA, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TENROS ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA, ÍNTEGRAS E FIRMES, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LIVRE DE CONTAMINAÇÃO FÍSICA, QUÍMICA E MICROBIOLÓGICA.			
Quantidade: 7.972	<b>Valor Unit.: 4,69</b>	Total Item: 37.388,68	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: TOMATE - VERMELHO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ÍNTEGROS E FIRMES, TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 75% DE MANUTENÇÃO, SEM FERIMENTOS, OU DEFEITOS, TERNOS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO.			
Quantidade: 1.453	<b>Valor Unit.: 3,76</b>	Total Item: 5.463,28	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: BATATA INGLESA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, COMPACTA E FIRME, CASCA ÍNTEGRA E COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS.			
Quantidade: 10.469	<b>Valor Unit.: 5,10</b>	Total Item: 53.391,90	
Item: 5	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: BETERRABA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, LAVADA, LISA, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO, COLORAÇÃO UNIFORMES DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA. EMBALADA EM SACOS DE RÁFIA.			
Quantidade: 3.038	<b>Valor Unit.: 5,42</b>	Total Item: 16.465,96	
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 008	<b>Total: 39.574,61</b>



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE  
BEBERIBE-CE

Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: BANANA - TAMANHO MÉDIO (100G) DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, EM PENCAS INTEGRAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, LIVRE DE CONTAMINAÇÃO FÍSICA, QUÍMICA E MICROBIOLÓGICA.			
Quantidade: 4.968	<b>Valor Unit.: 6,33</b>	Total Item: 31.447,44	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: MAMÃO - DE PRIMEIRA QUALIDADE COM 80% DE MATURAÇÃO, FRUTOS DE TAMANHO UNIFORME, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM MACHUCADOS.			
Quantidade: 791	<b>Valor Unit.: 5,90</b>	Total Item: 4.666,90	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: MAÇÃ - TAMANHO MÉDIO DE 80 A 100G, DE QUALIDADE, IN NATURA, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME E SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO DE TRANSPORTE.			
Quantidade: 379	<b>Valor Unit.: 9,13</b>	Total Item: 3.460,27	
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 068	<b>Total: 1.673.329,41</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: FORT BOI	Modelo: FORT BOI
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, A PARTIR DO MUSCULO BOVINO, BAIXO PERCENTUAL DE GORDURA, CONGELADA, EMBALADO À VÁCUO EM PACOTES (EMBALAGEM PRIMÁRIA) DE 1.000G, ACONDICIONADO E IMPRESSO, EM TINTA, NA EMBALAGEM PLÁSTICA, O SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F) OU (SIE), A ORIGEM, VALIDADE E FABRICAÇÃO. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO LACRADA (EMBALAGEM SECUNDÁRIA). VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 32.361	<b>Valor Unit.: 28,61</b>	Total Item: 925.848,21	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: BOI BRASIL	Modelo: BOI BRASIL
Descrição: CARNE BOVINA CONGELADA FATIADA EM BIFE (PATINHO) - EMBALADO A VÁCUO EM FILME PLÁSTICO EM PACOTES (EMBALAGEM PRIMÁRIA)			
Quantidade: 604	<b>Valor Unit.: 33,50</b>	Total Item: 20.234,00	
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: FORT BOI	Modelo: FORT BOI
Descrição: CARNE DE CHARQUE DIANTEIRA. EMBALAGEM PRIMÁRIA A VÁCUO DE 500G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXA DE PAPELÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS. AMOSTRAS COM NÚMERO DE FABRICAÇÃO DO LOTE E VALIDADE, FICHA TÉCNICA E LAUDOS FÍSICO-QUÍMICO E MICROBIOLÓGICO DO ANO CORRENTE. NÃO ACEITÁVEL J. BEEF.			
Quantidade: 804	<b>Valor Unit.: 29,75</b>	Total Item: 23.919,00	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: AVE NOVA	Modelo: AVE NOVA
Descrição: PEITO DE FRANGO, CONGELADO, EMBALAGEM DE PESO APROXIMADO DE 1KG (O PESO DEVE ESTAR REGISTRADO NA EMBALAGEM DO PRODUTO), COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F). ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO COM TAMPAS LACRADAS E IDENTIFICAÇÃO DO PESO TOTAL. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A CONTAR DA ENTREGA DO PRODUTO. DE FRANGO, CONGELADO, EMBALAGEM DE PESO APROXIMADO DE 1KG (O PESO DEVE ESTAR REGISTRADO NA EMBALAGEM DO PRODUTO), COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F).			
Quantidade: 37.383	<b>Valor Unit.: 15,06</b>	Total Item: 562.987,98	
Item: 5	Unidade: KG	Marca: REAL	Modelo: REAL



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE**  
**BEBERIBE-CE**

Descrição: FRANGO ABATIDO, INTEIRO IN NATURA, ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO, NEM PEGAJOSO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERISTICO. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA Nº 210 DE 10/11/98 DO DAS/DIPOA). REGISTRO SIF.

Quantidade: 11.447

Valor Unit.: 12,26

Total Item: 140.340,22

**DOCUMENTOS ANEXADOS**

<b>Horário:</b> 05/07/2021 17:50	<b>Documento:</b> Alvará da Vigilância Sanitária
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/76903e65de5e4731bb3014c847d23a8c.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/76903e65de5e4731bb3014c847d23a8c.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 05/07/2021 17:50	<b>Documento:</b> Alvará de Funcionamento
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4472de05b215464aa25b999b781301a8.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4472de05b215464aa25b999b781301a8.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 05/07/2021 17:50	<b>Documento:</b> Atestado de Capacidade Técnica
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/00f7afd4b3124d8cad9d7e850ed507d0.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/00f7afd4b3124d8cad9d7e850ed507d0.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 05/07/2021 17:50	<b>Documento:</b> Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2b05c4b161eb4df9a129fab6c6279640d.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2b05c4b161eb4df9a129fab6c6279640d.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 05/07/2021 17:50	<b>Documento:</b> Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4877efeb0d6b41e683757b472298773b.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4877efeb0d6b41e683757b472298773b.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 05/07/2021 17:50	<b>Documento:</b> Cadastro de CNPJ
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/94a31caa01014a05a7bfc83da1eac970.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/94a31caa01014a05a7bfc83da1eac970.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 05/07/2021 17:50	<b>Documento:</b> Cédula de identidade e CPF dos sócios
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2d955fbc5b3944b294f8960b14159a25.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2d955fbc5b3944b294f8960b14159a25.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 05/07/2021 17:50	<b>Documento:</b> Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2c961a366ff34e13a7bd4de036390425.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2c961a366ff34e13a7bd4de036390425.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 05/07/2021 17:50	<b>Documento:</b> Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5072607d225a44b9b7c33f71fd74520.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5072607d225a44b9b7c33f71fd74520.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 05/07/2021 17:50	<b>Documento:</b> Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2360e56086374c49905e54a3c6755233.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2360e56086374c49905e54a3c6755233.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 05/07/2021 17:50	<b>Documento:</b> Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3cb4ac779439463ba67cec9e59b285d1.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3cb4ac779439463ba67cec9e59b285d1.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 05/07/2021 17:50	<b>Documento:</b> Certidão de regularidade débito para com o Instituto Nacional de Seguro Social (INSS)
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7d5d2bfb9b348a2afe3d66a0561a6d3.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7d5d2bfb9b348a2afe3d66a0561a6d3.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 05/07/2021 17:50	<b>Documento:</b> Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/36afc6db653c48a497ce7c8f5827d0d6.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/36afc6db653c48a497ce7c8f5827d0d6.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 05/07/2021 17:50	<b>Documento:</b> Certidão Negativa de Falência ou Concordata
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8a31fa31f4794aa3a0e53625db328245.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8a31fa31f4794aa3a0e53625db328245.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 05/07/2021 17:50	<b>Documento:</b> Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/fa9885945be645599de2615f13b02eb8.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/fa9885945be645599de2615f13b02eb8.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 05/07/2021 17:50	<b>Documento:</b> Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6d49ec84fdb34342a9016882a3f41ed6.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6d49ec84fdb34342a9016882a3f41ed6.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 05/07/2021 17:50	<b>Documento:</b> Declaração de Idoneidade
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/16de578b4be94575a9f2efb58db3e500.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/16de578b4be94575a9f2efb58db3e500.pdf</a>	
<b>Horário:</b> 05/07/2021 17:50	<b>Documento:</b> Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes
<b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c98d72b12f8a4cd8a8315a5317d419ba.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c98d72b12f8a4cd8a8315a5317d419ba.pdf</a>	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE  
BEBERIBE-CE**

**Horário:** 05/07/2021 17:50

**Documento:** Declaração de não utilização de mão de obra infantil

**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/48750bd4d4fe4eb2a19fe3fd49e3e1f2.pdf>

**Horário:** 05/07/2021 17:50

**Documento:** Outros documentos

**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3b015dcb71f84b51bc13e922ce3f2a90.pdf>

**ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS**

**Lote Item Endereço**



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE  
BEBERIBE-CE

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20210525004**  
Processo Administrativo Nº 20210525004  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES  
Data de Publicação: 18/06/2021 08:21:59

---

TOTAL DO PROCESSO: **205.575,63**

---



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE  
BEBERIBE-CE

<b>PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME</b>		<b>32.434.478/0001-16</b>	<b>205.575,63</b>
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 042	<b>Total: 166.001,02</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: CEBOLA BRANCA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, NÃO BROTADA, SEM DANOS FISIOLÓGICOS OU MECÂNICOS, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TERNA E COM BRILHO, INTACTA, FIRME E BEM DESENVOLVIDA, ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS.			
Quantidade: 17.530	<b>Valor Unit.: 3,04</b>		Total Item: 53.291,20
Item: 2	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: CENOURA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM FOLHAS, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTO OU DEFEITOS, TERRA, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TENROS ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA, ÍNTEGRAS E FIRMES, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LIVRE DE CONTAMINAÇÃO FÍSICA, QUÍMICA E MICROBIOLÓGICA.			
Quantidade: 7.972	<b>Valor Unit.: 4,69</b>		Total Item: 37.388,68
Item: 3	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: TOMATE - VERMELHO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ÍNTEGROS E FIRMES, TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 75% DE MANUTENÇÃO, SEM FERIMENTOS, OU DEFEITOS, TERNOS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO.			
Quantidade: 1.453	<b>Valor Unit.: 3,76</b>		Total Item: 5.463,28
Item: 4	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: BATATA INGLESA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, COMPACTA E FIRME, CASCA INTEGRAL E COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS.			
Quantidade: 10.469	<b>Valor Unit.: 5,10</b>		Total Item: 53.391,90
Item: 5	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: BETERRABA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, LAVADA, LISA, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO, COLORAÇÃO UNIFORMES DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA. EMBALADA EM SACOS DE RÁFIA.			
Quantidade: 3.038	<b>Valor Unit.: 5,42</b>		Total Item: 16.465,96
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 091	<b>Total: 39.574,61</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: BANANA - TAMANHO MÉDIO (100G) DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, EM PENCAS INTEGRAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, LIVRE DE CONTAMINAÇÃO FÍSICA, QUÍMICA E MICROBIOLÓGICA.			
Quantidade: 4.968	<b>Valor Unit.: 6,33</b>		Total Item: 31.447,44
Item: 2	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: MAMÃO - DE PRIMEIRA QUALIDADE COM 80% DE MATURAÇÃO, FRUTOS DE TAMANHO UNIFORME, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM MACHUCADOS.			
Quantidade: 791	<b>Valor Unit.: 5,90</b>		Total Item: 4.666,90
Item: 3	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: MAÇÃ - TAMANHO MÉDIO DE 80 A 100G, DE QUALIDADE, IN NATURA, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME E SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO DE TRANSPORTE.			
Quantidade: 379	<b>Valor Unit.: 9,13</b>		Total Item: 3.460,27

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE  
BEBERIBE-CE



DOCUMENTOS ANEXADOS

Horário: 04/07/2021 18:55	Documento: Alvará da Vigilância Sanitária
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/55853460cb21431b882f51db9b8172f6.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/55853460cb21431b882f51db9b8172f6.pdf</a>	
Horário: 04/07/2021 18:55	Documento: Alvará de Funcionamento
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8c8b2327d776454b945330e91f07c140.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8c8b2327d776454b945330e91f07c140.pdf</a>	
Horário: 04/07/2021 18:55	Documento: Atestado de Capacidade Técnica
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e260b8060d3b4facb493aa30b6dcd50a.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e260b8060d3b4facb493aa30b6dcd50a.pdf</a>	
Horário: 04/07/2021 18:55	Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/64431d1f57974693b78bf9dec333dc17.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/64431d1f57974693b78bf9dec333dc17.pdf</a>	
Horário: 04/07/2021 18:55	Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c82db281a9a648b3b7487d6a5bb8713f.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c82db281a9a648b3b7487d6a5bb8713f.pdf</a>	
Horário: 04/07/2021 18:55	Documento: Cadastro de CNPJ
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2b2ce144d936484ba8553871b5c0f21a.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2b2ce144d936484ba8553871b5c0f21a.pdf</a>	
Horário: 04/07/2021 18:55	Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ba28fd6cb3094f7b8f6eacb4c74ada36.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ba28fd6cb3094f7b8f6eacb4c74ada36.pdf</a>	
Horário: 04/07/2021 18:55	Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7602eca8440f4b32ac793ae0ee632b75.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7602eca8440f4b32ac793ae0ee632b75.pdf</a>	
Horário: 04/07/2021 18:55	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3794a642b74f4f3c9c25528bcc39bd47.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3794a642b74f4f3c9c25528bcc39bd47.pdf</a>	
Horário: 04/07/2021 18:55	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a937f06681b1461bb8b2aaa6d3309625.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a937f06681b1461bb8b2aaa6d3309625.pdf</a>	
Horário: 04/07/2021 18:55	Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a71541fdd121423ba9aed1fe720e24b5.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a71541fdd121423ba9aed1fe720e24b5.pdf</a>	
Horário: 04/07/2021 18:55	Documento: Certidão de regularidade débito para com o Instituto Nacional de Seguro Social (INSS)
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/69cc28a81eba49a28fea096d1acc1458.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/69cc28a81eba49a28fea096d1acc1458.pdf</a>	
Horário: 04/07/2021 18:55	Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8c480a8c79c6428889407eaa3a19bd28.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8c480a8c79c6428889407eaa3a19bd28.pdf</a>	
Horário: 04/07/2021 18:55	Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c84cf658b2c94597875067e70fb1540a.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c84cf658b2c94597875067e70fb1540a.pdf</a>	
Horário: 04/07/2021 18:55	Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6f2ad02077724fe7aedcb6dfc85a8a5a.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6f2ad02077724fe7aedcb6dfc85a8a5a.pdf</a>	
Horário: 04/07/2021 18:55	Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6a177195fd354a59965c69ec3f094ddf.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6a177195fd354a59965c69ec3f094ddf.pdf</a>	
Horário: 04/07/2021 18:55	Documento: Declaração de Idoneidade
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0e7a1440010c4abb876f799c73d08c8a.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0e7a1440010c4abb876f799c73d08c8a.pdf</a>	
Horário: 04/07/2021 18:55	Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4b129ad8406042efb7877dc4071a5577.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4b129ad8406042efb7877dc4071a5577.pdf</a>	
Horário: 04/07/2021 18:55	Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantil
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a5fd71a43d4e425389fb52b97fd9fef5.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a5fd71a43d4e425389fb52b97fd9fef5.pdf</a>	
Horário: 04/07/2021 18:55	Documento: Outros documentos
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/acb38b749aa44c9788bd8d4a56623396.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/acb38b749aa44c9788bd8d4a56623396.pdf</a>	

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE  
BEBERIBE-CE



ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

---

Lote Item Endereço

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE  
BEBERIBE-CE



**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20210525004**

Processo Administrativo Nº 20210525004

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES

Data de Publicação: 18/06/2021 08:21:59

TOTAL DO PROCESSO: **167.332.941,00**

**M&S DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA** **05.505.613/0001-02** **167.332.941,00**

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 097 **Total: 167.332.941,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: Sabor do Sertão Modelo: Moída

Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, A PARTIR DO MUSCULO BOVINO, BAIXO PERCENTUAL DE GORDURA, CONGELADA, EMBALADO À VÁCUO EM PACOTES (EMBALAGEM PRIMÁRIA) DE 1.000G, ACONDICIONADO E IMPRESSO, EM TINTA, NA EMBALAGEM PLÁSTICA, O SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F) OU (SIE), A ORIGEM, VALIDADE E FABRICAÇÃO. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO LACRADA (EMBALAGEM SECUNDÁRIA). VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 32.361 **Valor Unit.: 2.861,00** Total Item: 92.584.821,00

Item: 2 Unidade: KG Marca: Sabor do Sertão Modelo: Bife (patinho)

Descrição: CARNE BOVINA CONGELADA FATIADA EM BIFE (PATINHO) - EMBALADO A VÁCUO EM FILME PLÁSTICO EM PACOTES (EMBALAGEM PRIMÁRIA)

Quantidade: 604 **Valor Unit.: 3.350,00** Total Item: 2.023.400,00

Item: 3 Unidade: PCT Marca: Sabor do Sertão Modelo: Charque

Descrição: CARNE DE CHARQUE DIANTEIRA. EMBALAGEM PRIMÁRIA A VÁCUO DE 500G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXA DE PAPELÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS. AMOSTRAS COM NÚMERO DE FABRICAÇÃO DO LOTE E VALIDADE, FICHA TÉCNICA E LAUDOS FÍSICO-QUÍMICO E MICROBIOLÓGICO DO ANO CORRENTE. NÃO ACEITÁVEL J. BEEF.

Quantidade: 804 **Valor Unit.: 2.975,00** Total Item: 2.391.900,00

Item: 4 Unidade: KG Marca: Mister frango Modelo: Peito

Descrição: PEITO DE FRANGO, CONGELADO, EMBALAGEM DE PESO APROXIMADO DE 1KG (O PESO DEVE ESTAR REGISTRADO NA EMBALAGEM DO PRODUTO), COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F). ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO COM TAMPAS LACRADAS E IDENTIFICAÇÃO DO PESO TOTAL. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A CONTAR DA ENTREGA DO PRODUTO. DE FRANGO, CONGELADO, EMBALAGEM DE PESO APROXIMADO DE 1KG (O PESO DEVE ESTAR REGISTRADO NA EMBALAGEM DO PRODUTO), COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F).

Quantidade: 37.383 **Valor Unit.: 1.506,00** Total Item: 56.298.798,00

Item: 5 Unidade: KG Marca: Bonanza Modelo: Inteiro

Descrição: FRANGO ABATIDO, INTEIRO IN NATURA, ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO, NEM PEGAJOSO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA Nº 210 DE 10/11/98 DO DAS/DIPOA). REGISTRO SIF.

Quantidade: 11.447 **Valor Unit.: 1.226,00** Total Item: 14.034.022,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE  
BEBERIBE-CE



DOCUMENTOS ANEXADOS

Horário: 05/07/2021 11:52	Documento: Alvará da Vigilância Sanitária
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f82ee462381b436389a387b22f5de418.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f82ee462381b436389a387b22f5de418.pdf</a>	
Horário: 05/07/2021 11:52	Documento: Alvará de Funcionamento
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/832686cd49da437fa39514218380a8dc.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/832686cd49da437fa39514218380a8dc.pdf</a>	
Horário: 05/07/2021 11:52	Documento: Atestado de Capacidade Técnica
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5326c822e6254f83b212789639c275c5.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5326c822e6254f83b212789639c275c5.pdf</a>	
Horário: 05/07/2021 11:52	Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b2bfe5591bb34557ad21d66c4e93fabe">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b2bfe5591bb34557ad21d66c4e93fabe</a>	
Horário: 05/07/2021 11:52	Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8169a098b8614075b920494f65a17558.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8169a098b8614075b920494f65a17558.pdf</a>	
Horário: 05/07/2021 11:52	Documento: Cadastro de CNPJ
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/02fd4d42b9164015aa62fd8e4db7abbe.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/02fd4d42b9164015aa62fd8e4db7abbe.pdf</a>	
Horário: 05/07/2021 11:52	Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/662f588439f449f89ddb11002e39e6a8.rar">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/662f588439f449f89ddb11002e39e6a8.rar</a>	
Horário: 05/07/2021 11:52	Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/df4069d33d71498492ac0b902b109db2.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/df4069d33d71498492ac0b902b109db2.pdf</a>	
Horário: 05/07/2021 11:52	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/54b1f67268ff4910960a0c748ca58fe6.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/54b1f67268ff4910960a0c748ca58fe6.pdf</a>	
Horário: 05/07/2021 11:52	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/dc30e45077c446c0b2afe7ba042f49e6.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/dc30e45077c446c0b2afe7ba042f49e6.pdf</a>	
Horário: 05/07/2021 11:52	Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/aafe756b20834b95b8f1199081260bdf.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/aafe756b20834b95b8f1199081260bdf.pdf</a>	
Horário: 05/07/2021 11:52	Documento: Certidão de regularidade débito para com o Instituto Nacional de Seguro Social (INSS)
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0115076d5b054499a28424be3d38b6a4.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0115076d5b054499a28424be3d38b6a4.pdf</a>	
Horário: 05/07/2021 11:52	Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f39e23c9b8434f3c96c7a1ea01f3639d.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f39e23c9b8434f3c96c7a1ea01f3639d.pdf</a>	
Horário: 05/07/2021 11:52	Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/cf937b810911401d959c33cf7d1ec8cc.rar">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/cf937b810911401d959c33cf7d1ec8cc.rar</a>	
Horário: 05/07/2021 11:52	Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7c6f2ae480c34949bd458126147d90c5.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7c6f2ae480c34949bd458126147d90c5.pdf</a>	
Horário: 05/07/2021 11:52	Documento: Declaração de Idoneidade
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/459e21708b214fce8df9e77fb9280930.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/459e21708b214fce8df9e77fb9280930.pdf</a>	
Horário: 05/07/2021 11:52	Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b6cc18e69426450799a863d2f828a2e5.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b6cc18e69426450799a863d2f828a2e5.pdf</a>	
Horário: 05/07/2021 11:52	Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantil
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e46d891b22fe49e3b3727bb039645957.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e46d891b22fe49e3b3727bb039645957.pdf</a>	
Horário: 05/07/2021 11:52	Documento: Outros documentos
Endereço: <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/41390ee6f9394186b0d3f1f7bafc52ea.rar">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/41390ee6f9394186b0d3f1f7bafc52ea.rar</a>	

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE  
BEBERIBE-CE





PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE  
BEBERIBE-CE

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20210525004**

Processo Administrativo Nº 20210525004

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES

Data de Publicação: 18/06/2021 08:21:59

TOTAL DO PROCESSO: **4.043.819,84**

**FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA ME** **10.564.758/0001-06** **4.043.819,84**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 009 **Total: 2.164.914,80**

Item: 1 Unidade: KG Marca: SAMUKA Modelo: AÇÚCAR CRISTAL

Descrição: AÇÚCAR CRISTAL - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTE DE 1KG.LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICRORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LOS IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 20.298 **Valor Unit.: 3,55** Total Item: 72.057,90

Item: 2 Unidade: KG Marca: SAMUKA Modelo: ARROZ BRANCO DE 1ª - POLIDO

Descrição: ARROZ BRANCO DE 1ª - POLIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTE DE 1KG. INVIOLADOS. PRODUTO CARACTERÍSTICO DA TIPIFICAÇÃO, SEM A PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E CONSUMO HUMANO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 45.451 **Valor Unit.: 5,01** Total Item: 227.709,51

Item: 3 Unidade: KG Marca: REALENGO Modelo: ARROZ PARBOILIZADO

Descrição: ARROZ PARBOILIZADO - CLASSE LONGO FINO, TIPO I EM PACOTES (EMBALAGEM PRIMÁRIA) TRANSPARENTES E RESISTENTES DE MATERIAL POLIETILENO ATÓXICO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO DE 1KG, ACONDICIONADO EM FARDO (EMBALAGEM SECUNDÁRIA) DE 30KG. VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 24.906 **Valor Unit.: 5,02** Total Item: 125.028,12

Item: 4 Unidade: UND Marca: MARATA Modelo: ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO

Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO - EMBALAGEM PRIMÁRIA: FRASCO PLÁSTICO, ATÓXICO, RESISTENTE, ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO DE 65 A 80 ML, COM TAMPA.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 4,26** Total Item: 639,00

Item: 5 Unidade: PCT Marca: QUAKER Modelo: AVEIA EM FARELO

Descrição: AVEIA EM FARELO - GLUTEN, PACOTE DE 450G AVEIA EM FLOCOS FINOS. PESO LÍQUIDO DE 450G. EMBALAGEM: PRODUTO ENVOLTO EM PAPEL IMPERMEÁVEL E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO, HERMETICAMENTE FECHADOS. APRESENTANDO PERÍODO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 ANO.

Quantidade: 2.469 **Valor Unit.: 10,47** Total Item: 25.850,43

Item: 6 Unidade: KG Marca: SADIO Modelo: ALHO AMASSADO EM PASTA (SEM SAL)



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE**  
**BEBERIBE-CE**

Descrição: ALHO AMASSADO EM PASTA (SEM SAL) - EMBALAGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE EM POTE DE 1KG. CONSTITUIÇÃO MÍNIMA DE ALHO, ORÉGANO, GOMA XANTANA, ÁCIDO CÍTRICO, BENZONATO E SORBATO DE POTÁSSIO. ISENTO DE ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUALQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO A 90% DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 12.757      **Valor Unit.: 16,13**      Total Item: 205.770,41

Item: 7      Unidade: PCT      Marca: LIANE      Modelo: BOLACHA MAISENA OU MARIA SEM LACTOSE

Descrição: BOLACHA MAISENA OU MARIA SEM LACTOSE - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: PACOTE 400GR. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, DESCRIÇÃO DA AUSÊNCIA DE LACTOSE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 MESES APÓS A ENTREGA."

Quantidade: 150      **Valor Unit.: 11,46**      Total Item: 1.719,00

Item: 8      Unidade: PCT      Marca: PREDILLETTO      Modelo: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA - COM COMPOSIÇÃO À BASE DE FARINHA DE TRIGO E LEITE, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM DUPLAMENTE PROTETORA COM 3 DIVISÓRIAS EM PACOTES DE 350 A 400G.REGISTRO DO M.S. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 550      **Valor Unit.: 4,83**      Total Item: 2.656,50

Item: 9      Unidade: PCT      Marca: PREDILLETTO      Modelo: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER

Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - EMBALAGEM DUPLAMENTE PROTETORA COM 3 DIVISÓRIAS EM PACOTES DE 350 A 400G.CONSTITUIÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE TRIGO, CREME VEGETAL, AMIDO, AÇUCAR E SAL REFINADO. REGISTRO DO M.S. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 17.860      **Valor Unit.: 4,60**      Total Item: 82.156,00

Item: 10      Unidade: KG      Marca: MARATA      Modelo: COLORÍFICO - PACOTE COM 100G

Descrição: COLORÍFICO - PACOTE COM 100G. INVIOBADOS E LIVRES DE IMPUREZAS. PRODUTO À BASE DE URUCUM, PURO, SEM ADIÇÃO. REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 35.458      **Valor Unit.: 1,00**      Total Item: 35.458,00

Item: 11      Unidade: KG      Marca: DONA DÊ      Modelo: FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1

Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1KG. GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO E ÍNTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 9.153      **Valor Unit.: 8,36**      Total Item: 76.519,08

Item: 12      Unidade: KG      Marca: FIBRA      Modelo: FEIJÃO DE CORDA DE 1ª QUALIDADE

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE  
BEBERIBE-CE**



Descrição: FEIJÃO DE CORDA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1KG. GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO E ÍNTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 29.643      **Valor Unit.: 9,55**      Total Item: 283.090,65

Item: 13      Unidade: PCT      Marca: NORDESTINO      Modelo: FLOCOS DE MILHO

Descrição: FLOCOS DE MILHO - PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTE DE 500G. SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO. INVIOLOS E SEM MISTURAS. REGISTRO DO M.S. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE RECEBIMENTO.

Quantidade: 45.563      **Valor Unit.: 1,90**      Total Item: 86.569,70

Item: 14      Unidade: LATA      Marca: NINHO      Modelo: LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM LACTOSE

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM LACTOSE, COM LECITINA, ENZIMA LACTASE, ACRESCIDO DE VITAMINAS E MINERAIS. EMBALAGEM UNITÁRIA COM PESO DE 300G A 400G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 8 MESES A CONTAR DA ENTREGA. SOMENTE SERÃO ACEITOS PRODUTOS APROVADOS PELA COMISSÃO DE APROVAÇÃO DE MARCAS DE GENEROS ALIMENTICIOS/SMED.

Quantidade: 410      **Valor Unit.: 20,64**      Total Item: 8.462,40

Item: 15      Unidade: KG      Marca: ITAMBE      Modelo: LEITE INTEGRAL EM PÓ

Descrição: LEITE INTEGRAL EM PÓ - OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA INTEGRAL E APTO PARA A ALIMENTAÇÃO HUMANA. COMPOSIÇÃO CENTESIMAL DE 26G DE PROTEÍNA, 38G DE CARBOIDRATOS E 26G DE LIPÍDIOS. DEVENDO TER BOA SOLUBILIDADE. EMBALAGEM DE 1KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 9.437      **Valor Unit.: 34,97**      Total Item: 330.011,89

Item: 16      Unidade: PCT      Marca: BRANDINI      Modelo: MACARRÃO PARAFUSO

Descrição: MACARRÃO PARAFUSO - MASSA DE SÊMOLA DE TRIGO PASTEURIZADO, ENRIQUECIDO COM ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICO E RESISTENTE AO MANUSEIO ( NÃO SE ABRA COM FACILIDADE) COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 500G (ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM) ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS DE 10 PACOTES, ISENTO DE MORFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA

Quantidade: 26.342      **Valor Unit.: 3,01**      Total Item: 79.289,42

Item: 17      Unidade: PCT      Marca: PETYAN      Modelo: MACARRÃO ESPAGUETE

Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE - À BASE DE SÊMOLA ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. COM APARÊNCIA CLARA, SEM A PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE DESCARACTERIZEM O PRODUTO OU COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E CONSUMO HUMANO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 500G. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 7.981      **Valor Unit.: 3,39**      Total Item: 27.055,59

Item: 18      Unidade: UND      Marca: QUERO      Modelo: PASSATA DE TOMATE

Descrição: PASSATA DE TOMATE- ISENTO DE GLÚTEN, ISENTO DE GORDURAS TRANS, COM TOMATE, AÇÚCAR E SAL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA COM 340G, COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.

Quantidade: 7.203      **Valor Unit.: 1,98**      Total Item: 14.261,94



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE  
BEBERIBE-CE**

Item: 19	Unidade: GRF	Marca: SOYA	Modelo: ÓLEO DE SOJA REFINADO SEM COLESTEROL
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO SEM COLESTEROL - RICO EM VITAMINAS, ANTIOXIDANTES, ÁCIDO CÍTRICO E TBHQ, EMBALAGEM PET COM 900ML. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 6.993	<b>Valor Unit.: 8,74</b>	Total Item: 61.118,82	
Item: 20	Unidade: PCT	Marca: SEVEN PAN	Modelo: PÃO TIPO HOT DOG
Descrição: PÃO TIPO HOT DOG - EM SACO PLÁSTICO COM PESO UNITÁRIO MÍNIMO DE 45G, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES, CONTENDO DE 400G A 500G. À BASE DE FARINHA DE TRIGO. AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, GORDURA VEGETAL, SAL E LEITE. COM GLÚTEN. ALVARÁ DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA DO ESTADO DO CEARÁ. VALIDADE MÍNIMA DE 8 DIAS E DATA DE FABRICAÇÃO.			
Quantidade: 66.920	<b>Valor Unit.: 4,06</b>	Total Item: 271.695,20	
Item: 21	Unidade: KG	Marca: MAR E SOL	Modelo: SAL REFINADO IODADO
Descrição: SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES PLÁSTICOS DE 1KG, SEM IMPUREZAS. REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CONSTITUÍDO DE ACORDO COM O DECRETO 75697/75-MS. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 4.316	<b>Valor Unit.: 1,14</b>	Total Item: 4.920,24	
Item: 22	Unidade: GRF	Marca: FOLHA VERDE	Modelo: TEMPERO COMPLETO
Descrição: TEMPERO COMPLETO - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML, COM VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 28.575	<b>Valor Unit.: 5,00</b>	Total Item: 142.875,00	
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 077	<b>Total: 166.001,02</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEBOLA BRANCA
Descrição: CEBOLA BRANCA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, NÃO BROTADA, SEM DANOS FISIOLÓGICOS OU MECÂNICOS, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TERNA E COM BRILHO, INTACTA, FIRME E BEM DESENVOLVIDA, ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS.			
Quantidade: 17.530	<b>Valor Unit.: 3,04</b>	Total Item: 53.291,20	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CENOURA
Descrição: CENOURA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM FOLHAS, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTO OU DEFEITOS, TERRA, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TENROS ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA, ÍNTEGRAS E FIRMES, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LIVRE DE CONTAMINAÇÃO FÍSICA, QUÍMICA E MICROBIOLÓGICA.			
Quantidade: 7.972	<b>Valor Unit.: 4,69</b>	Total Item: 37.388,68	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: TOMATE
Descrição: TOMATE - VERMELHO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ÍNTEGROS E FIRMES, TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 75% DE MANUTENÇÃO, SEM FERIMENTOS, OU DEFEITOS, TERNOS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO.			
Quantidade: 1.453	<b>Valor Unit.: 3,76</b>	Total Item: 5.463,28	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: BATATA INGLESA
Descrição: BATATA INGLESA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, COMPACTA E FIRME, CASCA ÍNTEGRA E COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS.			
Quantidade: 10.469	<b>Valor Unit.: 5,10</b>	Total Item: 53.391,90	



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE  
BEBERIBE-CE

Item: 5      Unidade: KG      Marca: CEASA      Modelo: BETERRABA  
Descrição: BETERRABA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, LAVADA, LISA, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO, COLORAÇÃO UNIFORMES DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA. EMBALADA EM SACOS DE RÁFIA.  
Quantidade: 3.038      **Valor Unit.: 5,42**      Total Item: 16.465,96

**LOTE 3**      Quant.: 1      Num: 066      **Total: 39.574,61**

Item: 1      Unidade: KG      Marca: CEASA      Modelo: BANANA - TAMANHO MÉDIO  
Descrição: BANANA - TAMANHO MÉDIO (100G) DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, EM PENCAS INTEGRAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, LIVRE DE CONTAMINAÇÃO FÍSICA, QUÍMICA E MICROBIOLÓGICA.  
Quantidade: 4.968      **Valor Unit.: 6,33**      Total Item: 31.447,44

Item: 2      Unidade: KG      Marca: CEASA      Modelo: MAMÃO - DE PRIMEIRA QUALIDADE  
Descrição: MAMÃO - DE PRIMEIRA QUALIDADE COM 80% DE MATURAÇÃO, FRUTOS DE TAMANHO UNIFORME, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM MACHUCADOS.  
Quantidade: 791      **Valor Unit.: 5,90**      Total Item: 4.666,90

Item: 3      Unidade: KG      Marca: CEASA      Modelo: MAÇÃ - TAMANHO MÉDIO  
Descrição: MAÇÃ - TAMANHO MÉDIO DE 80 A 100G, DE QUALIDADE, IN NATURA, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME E SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO DE TRANSPORTE.  
Quantidade: 379      **Valor Unit.: 9,13**      Total Item: 3.460,27

**LOTE 4**      Quant.: 1      Num: 062      **Total: 1.673.329,41**

Item: 1      Unidade: KG      Marca: SABOR DO SERTÃO      Modelo: CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE  
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, A PARTIR DO MUSCULO BOVINO, BAIXO PERCENTUAL DE GORDURA, CONGELADA, EMBALADO À VÁCUO EM PACOTES (EMBALAGEM PRIMÁRIA) DE 1.000G, ACONDICIONADO E IMPRESSO, EM TINTA, NA EMBALAGEM PLÁSTICA, O SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F) OU (SIE), A ORIGEM, VALIDADE E FABRICAÇÃO. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO LACRADA (EMBALAGEM SECUNDÁRIA). VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.  
Quantidade: 32.361      **Valor Unit.: 28,61**      Total Item: 925.848,21

Item: 2      Unidade: KG      Marca: SABOR DO SERTÃO      Modelo: CARNE BOVINA CONGELADA FATIADA EM BIFE (PATINHO)  
Descrição: CARNE BOVINA CONGELADA FATIADA EM BIFE (PATINHO) - EMBALADO A VÁCUO EM FILME PLÁSTICO EM PACOTES (EMBALAGEM PRIMÁRIA)  
Quantidade: 604      **Valor Unit.: 33,50**      Total Item: 20.234,00

Item: 3      Unidade: PCT      Marca: REALEZA      Modelo: CARNE DE CHARQUE DIANTEIRA  
Descrição: CARNE DE CHARQUE DIANTEIRA. EMBALAGEM PRIMÁRIA A VÁCUO DE 500G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXA DE PAPELÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS. AMOSTRAS COM NÚMERO DE FABRICAÇÃO DO LOTE E VALIDADE, FICHA TÉCNICA E LAUDOS FÍSICO-QUÍMICO E MICROBIOLÓGICO DO ANO CORRENTE. NÃO ACEITÁVEL J. BEEF.  
Quantidade: 804      **Valor Unit.: 29,75**      Total Item: 23.919,00

Item: 4      Unidade: KG      Marca: MERCI      Modelo: PEITO DE FRANGO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE  
BEBERIBE-CE**

Descrição: PEITO DE FRANGO, CONGELADO, EMBALAGEM DE PESO APROXIMADO DE 1KG (O PESO DEVE ESTAR REGISTRADO NA EMBALAGEM DO PRODUTO), COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F). ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO COM TAMPA LACRADA E IDENTIFICAÇÃO DO PESO TOTAL. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A CONTAR DA ENTREGA DO PRODUTO. DE FRANGO, CONGELADO, EMBALAGEM DE PESO APROXIMADO DE 1KG (O PESO DEVE ESTAR REGISTRADO NA EMBALAGEM DO PRODUTO), COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F).

Quantidade: 37.383                      **Valor Unit.: 15,06**                      Total Item: 562.987,98

Item: 5                      Unidade: KG                      Marca: REGINA                      Modelo: FRANGO ABATIDO

Descrição: FRANGO ABATIDO, INTEIRO IN NATURA, ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO, NEM PEGAJOSO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERISTICO. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA Nº 210 DE 10/11/98 DO DAS/DIPOA). REGISTRO SIF.

Quantidade: 11.447                      **Valor Unit.: 12,26**                      Total Item: 140.340,22

**DOCUMENTOS ANEXADOS**

- |  |  |
|--|--|
| <b>Horário:</b> 05/07/2021 17:32   | <b>Documento:</b> Alvará da Vigilância Sanitária   |
| <b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1cdb5f71ab524a00a13ad171bdcba7e8.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1cdb5f71ab524a00a13ad171bdcba7e8.pdf</a> |  |
| <b>Horário:</b> 05/07/2021 17:32   | <b>Documento:</b> Alvará de Funcionamento  |
| <b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7caadf26cd7b401cba4ca9b23e1fb4d4.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7caadf26cd7b401cba4ca9b23e1fb4d4.pdf</a> |  |
| <b>Horário:</b> 05/07/2021 17:32   | <b>Documento:</b> Atestado de Capacidade Técnica   |
| <b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4761249e9f124541bd15d18924e81a07.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4761249e9f124541bd15d18924e81a07.pdf</a> |  |
| <b>Horário:</b> 05/07/2021 17:32   | <b>Documento:</b> Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)   |
| <b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/92f71e6285474657853ea858f7e7123c.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/92f71e6285474657853ea858f7e7123c.pdf</a> |  |
| <b>Horário:</b> 05/07/2021 17:32   | <b>Documento:</b> Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis  |
| <b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/48de0bbd5b0c43cb8a1933dad6b921b2.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/48de0bbd5b0c43cb8a1933dad6b921b2.pdf</a> |  |
| <b>Horário:</b> 05/07/2021 17:32   | <b>Documento:</b> Cadastro de CNPJ   |
| <b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4a725c61d76e4d5390444279da792776.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4a725c61d76e4d5390444279da792776.pdf</a> |  |
| <b>Horário:</b> 05/07/2021 17:32   | <b>Documento:</b> Cédula de identidade e CPF dos sócios  |
| <b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5a09a2ff6302465289520f2999af347b.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5a09a2ff6302465289520f2999af347b.pdf</a> |  |
| <b>Horário:</b> 05/07/2021 17:32   | <b>Documento:</b> Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais                               |
| <b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/35c4de395d0248f3960433959a13570e.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/35c4de395d0248f3960433959a13570e.pdf</a> |  |
| <b>Horário:</b> 05/07/2021 17:32   | <b>Documento:</b> Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual                                |
| <b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/353fe926be8346568662a94a2829042e.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/353fe926be8346568662a94a2829042e.pdf</a> |  |
| <b>Horário:</b> 05/07/2021 17:32   | <b>Documento:</b> Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal                               |
| <b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8e2424e03a0647f1a2cb4d68a05c79f9.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8e2424e03a0647f1a2cb4d68a05c79f9.pdf</a> |  |
| <b>Horário:</b> 05/07/2021 17:32   | <b>Documento:</b> Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) |
| <b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3fd308ba757445bb8663a1fde7b5dbdb.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3fd308ba757445bb8663a1fde7b5dbdb.pdf</a> |  |
| <b>Horário:</b> 05/07/2021 17:32   | <b>Documento:</b> Certidão de regularidade débito para com o Instituto Nacional de Seguro Social (INSS)    |
| <b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3ae36b09941a4934b53845c1c535fe1f.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3ae36b09941a4934b53845c1c535fe1f.pdf</a> |  |
| <b>Horário:</b> 05/07/2021 17:32   | <b>Documento:</b> Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)   |
| <b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5a50d436406a46cd8041210283b02df4.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5a50d436406a46cd8041210283b02df4.pdf</a> |  |
| <b>Horário:</b> 05/07/2021 17:32   | <b>Documento:</b> Certidão Negativa de Falência ou Concordata  |
| <b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/cda44a31fd3e48b9bc3e65e57e83cde2.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/cda44a31fd3e48b9bc3e65e57e83cde2.pdf</a> |  |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE  
BEBERIBE-CE**

**Horário:** 05/07/2021 17:32      **Documento:** Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7c0441567a634a6eb41233ced37d25d2.pdf>

---

**Horário:** 05/07/2021 17:32      **Documento:** Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/18a9c9c24b884735ab855e9fbc93bfc4.pdf>

---

**Horário:** 05/07/2021 17:32      **Documento:** Declaração de Idoneidade  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/17a0680741834009a1de25bca2eac39d.pdf>

---

**Horário:** 05/07/2021 17:32      **Documento:** Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bcc41c5fc2484b62994f7223b79978ff.pdf>

---

**Horário:** 05/07/2021 17:32      **Documento:** Declaração de não utilização de mão de obra infantil  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/cd2a1712deaf4d30a45f81c3805dc6e8.pdf>

---

**Horário:** 05/07/2021 17:32      **Documento:** Outros documentos  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/55279aea5183437c952f477237b6ca5d.pdf>

**ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS**

**Lote    Item    Endereço**

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE  
BEBERIBE-CE



**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20210525004**

Processo Administrativo Nº 20210525004

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES

Data de Publicação: 18/06/2021 08:21:59

TOTAL DO PROCESSO: **5.219.844,18**

**COMERCIAL ANIZ** **33.146.817/0001-21** **5.219.844,18**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 095 **Total: 2.850.487,99**

Item: 1 Unidade: KG Marca: REALEZA Modelo: AÇÚCAR CRISTAL - EMBALAGEM PRIMÁRIA

Descrição: AÇÚCAR CRISTAL - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTE DE 1KG.LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICRORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LOS IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 20.298 **Valor Unit.: 4,83** Total Item: 98.039,34

Item: 2 Unidade: KG Marca: REALEZA Modelo: ARROZ BRANCO DE 1ª - POLIDO.

Descrição: ARROZ BRANCO DE 1ª - POLIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTE DE 1KG. INVOLADOS. PRODUTO CARACTERÍSTICO DA TIPIFICAÇÃO, SEM A PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E CONSUMO HUMANO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 45.451 **Valor Unit.: 6,03** Total Item: 274.069,53

Item: 3 Unidade: KG Marca: REALEZA Modelo: ARROZ PARBOILIZADO - CLASSE LONGO FINO

Descrição: ARROZ PARBOILIZADO - CLASSE LONGO FINO, TIPO I EM PACOTES (EMBALAGEM PRIMÁRIA) TRANSPARENTES E RESISTENTES DE MATERIAL POLIETILENO ATÓXICO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO DE 1KG, ACONDICIONADO EM FARDO (EMBALAGEM SECUNDÁRIA) DE 30KG. VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 24.906 **Valor Unit.: 6,09** Total Item: 151.677,54

Item: 4 Unidade: UND Marca: ADOCYL 80ML Modelo: ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO

Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO - EMBALAGEM PRIMÁRIA: FRASCO PLÁSTICO, ATÓXICO, RESISTENTE, ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO DE 65 A 80 ML, COM TAMPA.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 10,79** Total Item: 1.618,50

Item: 5 Unidade: PCT Marca: QUAKER Modelo: AVEIA EM FARELO - GLUTEN

Descrição: AVEIA EM FARELO - GLUTEN, PACOTE DE 450G AVEIA EM FLOCOS FINOS. PESO LÍQUIDO DE 450G. EMBALAGEM: PRODUTO ENVOLTO EM PAPEL IMPERMEÁVEL E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO, HERMETICAMENTE FECHADOS. APRESENTANDO PERÍODO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 ANO.

Quantidade: 2.469 **Valor Unit.: 11,33** Total Item: 27.973,77

Item: 6 Unidade: KG Marca: TEMPERO DA CASA



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE  
BEBERIBE-CE

Modelo: ALHO AMASSADO EM  
PASTA

Descrição: ALHO AMASSADO EM PASTA (SEM SAL) - EMBALAGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE EM POTE DE 1KG. CONSTITUIÇÃO MÍNIMA DE ALHO, ORÉGANO, GOMA XANTANA, ÁCIDO CÍTRICO, BENZONATO E SORBATO DE POTÁSSIO. ISENTO DE ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUALQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO A 90% DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 12.757      **Valor Unit.: 19,24**      Total Item: 245.444,68

Item: 7      Unidade: PCT      Marca: LIANE      Modelo: BOLACHA MAISENA

Descrição: BOLACHA MAISENA OU MARIA SEM LACTOSE - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: PACOTE 400GR. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, DESCRIÇÃO DA AUSÊNCIA DE LACTOSE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 MESES APÓS A ENTREGA."

Quantidade: 150      **Valor Unit.: 12,63**      Total Item: 1.894,50

Item: 8      Unidade: PCT      Marca: COELHO      Modelo: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA - COM COMPOSIÇÃO À BASE DE FARINHA DE TRIGO E LEITE, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM DUPLAMENTE PROTETORA COM 3 DIVISÓRIAS EM PACOTES DE 350 A 400G.REGISTRO DO M.S. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 550      **Valor Unit.: 5,17**      Total Item: 2.843,50

Item: 9      Unidade: PCT      Marca: POTY      Modelo: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER

Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - EMBALAGEM DUPLAMENTE PROTETORA COM 3 DIVISÓRIAS EM PACOTES DE 350 A 400G.CONSTITUIÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE TRIGO, CREME VEGETAL, AMIDO, AÇUCAR E SAL REFINADO. REGISTRO DO M.S. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 17.860      **Valor Unit.: 4,96**      Total Item: 88.585,60

Item: 10      Unidade: KG      Marca: KIMIMO      Modelo: COLORÍFICO

Descrição: COLORÍFICO - PACOTE COM 100G. INVIOLADOS E LIVRES DE IMPUREZAS. PRODUTO À BASE DE URUCUM, PURO, SEM ADIÇÃO. REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 35.458      **Valor Unit.: 10,72**      Total Item: 380.109,76

Item: 11      Unidade: KG      Marca: REALEZA      Modelo: FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1

Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1KG. GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO E ÍNTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 9.153      **Valor Unit.: 9,08**      Total Item: 83.109,24

Item: 12      Unidade: KG      Marca: REALEZA      Modelo: FEIJÃO DE CORDA DE 1ª QUALIDADE

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE  
BEBERIBE-CE**



Descrição: FEIJÃO DE CORDA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1KG. GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO E ÍNTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 29.643                      **Valor Unit.: 7,80**    Total Item: 231.215,40

Item: 13            Unidade: PCT                                      Marca: REALEZA                                      Modelo: FLOCOS DE MILHO

Descrição: FLOCOS DE MILHO - PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTE DE 500G. SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO. INVIOLOS E SEM MISTURAS. REGISTRO DO M.S. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE RECEBIMENTO.

Quantidade: 45.563                      **Valor Unit.: 2,76**    Total Item: 125.753,88

Item: 14            Unidade: LATA                                      Marca: NINHO 380G                                      Modelo: LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM LACTOSE

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM LACTOSE, COM LECITINA, ENZIMA LACTASE, ACRESCIDO DE VITAMINAS E MINERAIS. EMBALAGEM UNITÁRIA COM PESO DE 300G A 400G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 8 MESES A CONTAR DA ENTREGA. SOMENTE SERÃO ACEITOS PRODUTOS APROVADOS PELA COMISSAO DE APROVAÇÃO DE MARCAS DE GENEROS ALIMENTICIOS/SMED.

Quantidade: 410                              **Valor Unit.: 22,13**    Total Item: 9.073,30

Item: 15            Unidade: KG                                      Marca: BOM DU LEITE                                      Modelo: LEITE INTEGRAL EM PÓ

Descrição: LEITE INTEGRAL EM PÓ - OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA INTEGRAL E APTO PARA A ALIMENTAÇÃO HUMANA. COMPOSIÇÃO CENTESIMAL DE 26G DE PROTEÍNA, 38G DE CARBOIDRATOS E 26G DE LIPÍDIOS. DEVENDO TER BOA SOLUBILIDADE. EMBALAGEM DE 1KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 9.437                              **Valor Unit.: 39,15**    Total Item: 369.458,55

Item: 16            Unidade: PCT                                      Marca: ESTRELA                                      Modelo: MACARRÃO PARAFUSO

Descrição: MACARRÃO PARAFUSO - MASSA DE SÊMOLA DE TRIGO PASTEURIZADO, ENRIQUECIDO COM ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICO E RESISTENTE AO MANUSEIO ( NÃO SE ABRA COM FACILIDADE) COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 500G (ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM) ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS DE 10 PACOTES, ISENTO DE MORFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA

Quantidade: 26.342                      **Valor Unit.: 4,96**    Total Item: 130.656,32

Item: 17            Unidade: PCT                                      Marca: REALEZA                                      Modelo: MACARRÃO ESPAGUETE

Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE - À BASE DE SÊMOLA ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. COM APARÊNCIA CLARA, SEM A PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE DESCARACTERIZEM O PRODUTO OU COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E CONSUMO HUMANO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 500G. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 7.981                              **Valor Unit.: 4,04**    Total Item: 32.243,24

Item: 18            Unidade: UND                                      Marca: BONARE                                      Modelo: PASSATA DE TOMATE

Descrição: PASSATA DE TOMATE- ISENTO DE GLÚTEN, ISENTO DE GORDURAS TRANS, COM TOMATE, AÇÚCAR E SAL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA COM 340G, COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.

Quantidade: 7.203                              **Valor Unit.: 2,20**    Total Item: 15.846,60

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE  
BEBERIBE-CE**



Item: 19	Unidade: GRF	Marca: SOYA	Modelo: ÓLEO DE SOJA REFINADO SEM COLESTEROL
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO SEM COLESTEROL - RICO EM VITAMINAS, ANTIOXIDANTES, ÁCIDO CÍTRICO E TBHQ, EMBALAGEM PET COM 900ML. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 6.993	<b>Valor Unit.: 11,99</b>	Total Item: 83.846,07	
Item: 20	Unidade: PCT	Marca: GIPAN	Modelo: PÃO TIPO HOT DOG
Descrição: PÃO TIPO HOT DOG - EM SACO PLÁSTICO COM PESO UNITÁRIO MÍNIMO DE 45G, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES, CONTENDO DE 400G A 500G. À BASE DE FARINHA DE TRIGO. AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, GORDURA VEGETAL, SAL E LEITE. COM GLÚTEN. ALVARÁ DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA DO ESTADO DO CEARÁ. VALIDADE MÍNIMA DE 8 DIAS E DATA DE FABRICAÇÃO.			
Quantidade: 66.920	<b>Valor Unit.: 6,09</b>	Total Item: 407.542,80	
Item: 21	Unidade: KG	Marca: MAR E SOL	Modelo: SAL REFINADO IODADO
Descrição: SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES PLÁSTICOS DE 1KG, SEM IMPUREZAS. REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CONSTITUÍDO DE ACORDO COM O DECRETO 75697/75-MS. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 4.316	<b>Valor Unit.: 1,07</b>	Total Item: 4.618,12	
Item: 22	Unidade: GRF	Marca: TEMPERO DA CASA	Modelo: TEMPERO COMPLETO
Descrição: TEMPERO COMPLETO - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML, COM VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 28.575	<b>Valor Unit.: 2,97</b>	Total Item: 84.867,75	
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 098	<b>Total: 2.369.356,19</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: SABOR DO SERTÃO	Modelo: CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, A PARTIR DO MUSCULO BOVINO, BAIXO PERCENTUAL DE GORDURA, CONGELADA, EMBALADO À VÁCUO EM PACOTES (EMBALAGEM PRIMÁRIA) DE 1.000G, ACONDICIONADO E IMPRESSO, EM TINTA, NA EMBALAGEM PLÁSTICA, O SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F) OU (SIE), A ORIGEM, VALIDADE E FABRICAÇÃO. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO LACRADA (EMBALAGEM SECUNDÁRIA). VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 32.361	<b>Valor Unit.: 40,57</b>	Total Item: 1.312.885,77	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: SABOR DO SERTÃO	Modelo: CARNE BOVINA CONGELADA FATIADA EM BIFE (PATINHO)
Descrição: CARNE BOVINA CONGELADA FATIADA EM BIFE (PATINHO) - EMBALADO A VÁCUO EM FILME PLÁSTICO EM PACOTES (EMBALAGEM PRIMÁRIA)			
Quantidade: 604	<b>Valor Unit.: 56,60</b>	Total Item: 34.186,40	
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: JAÓ	Modelo: CARNE DE CHARQUE DIANTEIRA
Descrição: CARNE DE CHARQUE DIANTEIRA. EMBALAGEM PRIMÁRIA A VÁCUO DE 500G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXA DE PAPELÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS. AMOSTRAS COM NÚMERO DE FABRICAÇÃO DO LOTE E VALIDADE, FICHA TÉCNICA E LAUDOS FÍSICO-QUÍMICO E MICROBIOLÓGICO DO ANO CORRENTE. NÃO ACEITÁVEL J. BEEF.			
Quantidade: 804	<b>Valor Unit.: 32,35</b>	Total Item: 26.009,40	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: FRIATO	Modelo: PEITO DE FRANGO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE  
BEBERIBE-CE**

Descrição: PEITO DE FRANGO, CONGELADO, EMBALAGEM DE PESO APROXIMADO DE 1KG (O PESO DEVE ESTAR REGISTRADO NA EMBALAGEM DO PRODUTO), COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F). ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO COM TAMPA LACRADA E IDENTIFICAÇÃO DO PESO TOTAL. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A CONTAR DA ENTREGA DO PRODUTO. DE FRANGO, CONGELADO, EMBALAGEM DE PESO APROXIMADO DE 1KG (O PESO DEVE ESTAR REGISTRADO NA EMBALAGEM DO PRODUTO), COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F).

Quantidade: 37.383                      **Valor Unit.: 21,35**                      Total Item: 798.127,05

Item: 5                      Unidade: KG                      Marca: FRIATO                      Modelo: FRANGO ABATIDO

Descrição: FRANGO ABATIDO, INTEIRO IN NATURA, ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO, NEM PEGAJOSO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERISTICO. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA Nº 210 DE 10/11/98 DO DAS/DIPOA). REGISTRO SIF.

Quantidade: 11.447                      **Valor Unit.: 17,31**                      Total Item: 198.147,57

**DOCUMENTOS ANEXADOS**

- |  |  |
|--|--|
| <b>Horário:</b> 05/07/2021 13:40   | <b>Documento:</b> Alvará da Vigilância Sanitária   |
| <b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7acadd642c5f409fa73d4e301c57eb37.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7acadd642c5f409fa73d4e301c57eb37.pdf</a> |  |
| <b>Horário:</b> 05/07/2021 13:40   | <b>Documento:</b> Alvará de Funcionamento  |
| <b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/09287ccca63d43f6b713b0ccfc6f71c7.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/09287ccca63d43f6b713b0ccfc6f71c7.pdf</a> |  |
| <b>Horário:</b> 05/07/2021 13:40   | <b>Documento:</b> Atestado de Capacidade Técnica   |
| <b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5cfac7946b5d4f18b1bc58cfe7503731.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5cfac7946b5d4f18b1bc58cfe7503731.pdf</a> |  |
| <b>Horário:</b> 05/07/2021 13:40   | <b>Documento:</b> Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)   |
| <b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3f053cde88ab49e5ba620a9f3500be4d.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3f053cde88ab49e5ba620a9f3500be4d.pdf</a> |  |
| <b>Horário:</b> 05/07/2021 13:40   | <b>Documento:</b> Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis  |
| <b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ce37eb910dd64fee9be98abd1cba38b3.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ce37eb910dd64fee9be98abd1cba38b3.pdf</a> |  |
| <b>Horário:</b> 05/07/2021 13:40   | <b>Documento:</b> Cadastro de CNPJ   |
| <b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/78c6a6533e744e01b3233bec69f195cf.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/78c6a6533e744e01b3233bec69f195cf.pdf</a> |  |
| <b>Horário:</b> 05/07/2021 13:40   | <b>Documento:</b> Cédula de identidade e CPF dos sócios  |
| <b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3536e19a011542f087bd3c68e78ae0d4.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3536e19a011542f087bd3c68e78ae0d4.pdf</a> |  |
| <b>Horário:</b> 05/07/2021 13:40   | <b>Documento:</b> Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais                               |
| <b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/654bad075dee41be8f1971972cdfb440.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/654bad075dee41be8f1971972cdfb440.pdf</a> |  |
| <b>Horário:</b> 05/07/2021 13:40   | <b>Documento:</b> Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual                                |
| <b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/87199291211f44c0a8ae9a50ca98a986.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/87199291211f44c0a8ae9a50ca98a986.pdf</a> |  |
| <b>Horário:</b> 05/07/2021 13:40   | <b>Documento:</b> Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal                               |
| <b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f3fc70c723404eeab97a3d5eeeb8ae8d.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f3fc70c723404eeab97a3d5eeeb8ae8d.pdf</a> |  |
| <b>Horário:</b> 05/07/2021 13:40   | <b>Documento:</b> Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) |
| <b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e925d4d6e5324b4c816bc2edf4ea54d3.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e925d4d6e5324b4c816bc2edf4ea54d3.pdf</a> |  |
| <b>Horário:</b> 05/07/2021 13:40   | <b>Documento:</b> Certidão de regularidade débito para com o Instituto Nacional de Seguro Social (INSS)    |
| <b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9c712867f0964e47a8e2fdc55aa7d041.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9c712867f0964e47a8e2fdc55aa7d041.pdf</a> |  |
| <b>Horário:</b> 05/07/2021 13:40   | <b>Documento:</b> Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD)   |
| <b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3cb5c80944564d76a52136a24dbe78ed.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3cb5c80944564d76a52136a24dbe78ed.pdf</a> |  |
| <b>Horário:</b> 05/07/2021 13:40   | <b>Documento:</b> Certidão Negativa de Falência ou Concordata  |
| <b>Endereço:</b> <a href="http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/232581d6572045d795e5a4c3a4bf1aa0.pdf">http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/232581d6572045d795e5a4c3a4bf1aa0.pdf</a> |  |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE  
BEBERIBE-CE**

**Horário:** 05/07/2021 13:40      **Documento:** Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/05c0bb8e57084cb5b65d5f883c0c0ba0.pdf>

**Horário:** 05/07/2021 13:40      **Documento:** Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f512fca8ffca4274a5107b6b30d034d5.pdf>

**Horário:** 05/07/2021 13:40      **Documento:** Declaração de Idoneidade  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0b0613cda64647bea4de593d98d058d9.pdf>

**Horário:** 05/07/2021 13:40      **Documento:** Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e49f8ade5131480fa1d1d7709e47948f.pdf>

**Horário:** 05/07/2021 13:40      **Documento:** Declaração de não utilização de mão de obra infantil  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/af95a0ee50a1438f8ed8913bc7e48e67.pdf>

**Horário:** 05/07/2021 13:40      **Documento:** Outros documentos  
**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8097261d61ce454ebb54087be8abb8fa.pdf>

**ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS**

**Lote    Item    Endereço**

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE  
BEBERIBE-CE



**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20210525004**

Processo Administrativo Nº 20210525004

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES

Data de Publicação: 18/06/2021 08:21:59

TOTAL DO PROCESSO: **4.043.819,84**

**SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME** 15.839.938/0001-77 **4.043.819,84**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 099 **Total: 2.164.914,80**

Item: 1 Unidade: KG Marca: ITAGUARY Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: AÇÚCAR CRISTAL - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTE DE 1KG.LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICRORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LOS IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 20.298 **Valor Unit.: 3,55** Total Item: 72.057,90

Item: 2 Unidade: KG Marca: ACHEI Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: ARROZ BRANCO DE 1ª - POLIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTE DE 1KG. INVIOLADOS. PRODUTO CARACTERÍSTICO DA TIPIFICAÇÃO, SEM A PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E CONSUMO HUMANO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 45.451 **Valor Unit.: 5,01** Total Item: 227.709,51

Item: 3 Unidade: KG Marca: ACHEI Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: ARROZ PARBOILIZADO - CLASSE LONGO FINO, TIPO I EM PACOTES (EMBALAGEM PRIMÁRIA) TRANSPARENTES E RESISTENTES DE MATERIAL POLIETILENO ATÓXICO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO DE 1KG, ACONDICIONADO EM FARDO (EMBALAGEM SECUNDÁRIA) DE 30KG. VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 24.906 **Valor Unit.: 5,02** Total Item: 125.028,12

Item: 4 Unidade: UND Marca: MARATÁ Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO - EMBALAGEM PRIMÁRIA: FRASCO PLÁSTICO, ATÓXICO, RESISTENTE, ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO DE 65 A 80 ML, COM TAMPA.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 4,26** Total Item: 639,00

Item: 5 Unidade: PCT Marca: QUAKER Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: AVEIA EM FARELO - GLUTEN, PACOTE DE 450G AVEIA EM FLOCOS FINOS. PESO LÍQUIDO DE 450G. EMBALAGEM: PRODUTO ENVOLTO EM PAPEL IMPERMEÁVEL E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO, HERMETICAMENTE FECHADOS. APRESENTANDO PERÍODO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 ANO.

Quantidade: 2.469 **Valor Unit.: 10,47** Total Item: 25.850,43

Item: 6 Unidade: KG Marca: TEMPERO DA CASA Modelo: CONFORME EDITAL



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE**  
**BEBERIBE-CE**

Descrição: ALHO AMASSADO EM PASTA (SEM SAL) - EMBALAGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE EM POTE DE 1KG. CONSTITUIÇÃO MÍNIMA DE ALHO, ORÉGANO, GOMA XANTANA, ÁCIDO CÍTRICO, BENZONATO E SORBATO DE POTÁSSIO. ISENTO DE ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUALQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO A 90% DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 12.757      **Valor Unit.: 16,13**      Total Item: 205.770,41

Item: 7      Unidade: PCT      Marca: FABISE      Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: BOLACHA MAISENA OU MARIA SEM LACTOSE - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: PACOTE 400GR. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, DESCRIÇÃO DA AUSÊNCIA DE LACTOSE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 MESES APÓS A ENTREGA."

Quantidade: 150      **Valor Unit.: 11,46**      Total Item: 1.719,00

Item: 8      Unidade: PCT      Marca: PELAGGIO      Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA - COM COMPOSIÇÃO À BASE DE FARINHA DE TRIGO E LEITE, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM DUPLAMENTE PROTETORA COM 3 DIVISÓRIAS EM PACOTES DE 350 A 400G.REGISTRO DO M.S. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 550      **Valor Unit.: 4,83**      Total Item: 2.656,50

Item: 9      Unidade: PCT      Marca: PELAGGIO      Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - EMBALAGEM DUPLAMENTE PROTETORA COM 3 DIVISÓRIAS EM PACOTES DE 350 A 400G.CONSTITUIÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE TRIGO, CREME VEGETAL, AMIDO, AÇUCAR E SAL REFINADO. REGISTRO DO M.S. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 17.860      **Valor Unit.: 4,60**      Total Item: 82.156,00

Item: 10      Unidade: KG      Marca: ITAGUARY      Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: COLORÍFICO - PACOTE COM 100G. INVOLADOS E LIVRES DE IMPUREZAS. PRODUTO À BASE DE URUCUM, PURO, SEM ADIÇÃO. REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 35.458      **Valor Unit.: 1,00**      Total Item: 35.458,00

Item: 11      Unidade: KG      Marca: GRANULAR      Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1KG. GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO E ÍNTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 9.153      **Valor Unit.: 8,36**      Total Item: 76.519,08

Item: 12      Unidade: KG      Marca: GRANULAR      Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: FEIJÃO DE CORDA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1KG. GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO E ÍNTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 29.643      **Valor Unit.: 9,55**      Total Item: 283.090,65



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE**  
**BEBERIBE-CE**

Item: 13	Unidade: PCT	Marca: CLARAMIL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: FLOCOS DE MILHO - PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTE DE 500G. SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO. INVIOLOS E SEM MISTURAS. REGISTRO DO M.S. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE RECEBIMENTO.			
Quantidade: 45.563	<b>Valor Unit.: 1,90</b>	Total Item: 86.569,70	
Item: 14	Unidade: LATA	Marca: NESTLE	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM LACTOSE, COM LECITINA, ENZIMA LACTASE, ACRESCIDO DE VITAMINAS E MINERAIS. EMBALAGEM UNITÁRIA COM PESO DE 300G A 400G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 8 MESES A CONTAR DA ENTREGA. SOMENTE SERÃO ACEITOS PRODUTOS APROVADOS PELA COMISSAO DE APROVAÇÃO DE MARCAS DE GENEROS ALIMENTICIOS/SMED.			
Quantidade: 410	<b>Valor Unit.: 20,64</b>	Total Item: 8.462,40	
Item: 15	Unidade: KG	Marca: ITAMBÉ	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: LEITE INTEGRAL EM PÓ - OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA INTEGRAL E APTO PARA A ALIMENTAÇÃO HUMANA. COMPOSIÇÃO CENTESIMAL DE 26G DE PROTEÍNA, 38G DE CARBOIDRATOS E 26G DE LIPÍDIOS. DEVENDO TER BOA SOLUBILIDADE. EMBALAGEM DE 1KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 9.437	<b>Valor Unit.: 34,97</b>	Total Item: 330.011,89	
Item: 16	Unidade: PCT	Marca: BRANDINNI	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: MACARRÃO PARAFUSO - MASSA DE SÊMOLA DE TRIGO PASTEURIZADO, ENRIQUECIDO COM ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICO E RESISTENTE AO MANUSEIO ( NÃO SE ABRA COM FACILIDADE) COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 500G (ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM) ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS DE 10 PACOTES, ISENTO DE MORFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA			
Quantidade: 26.342	<b>Valor Unit.: 3,01</b>	Total Item: 79.289,42	
Item: 17	Unidade: PCT	Marca: ESTRELA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE - À BASE DE SÊMOLA ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. COM APARÊNCIA CLARA, SEM A PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE DESCARACTERIZEM O PRODUTO OU COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E CONSUMO HUMANO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 500G. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 7.981	<b>Valor Unit.: 3,39</b>	Total Item: 27.055,59	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: MASTROIANE	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: PASSATA DE TOMATE- ISENTO DE GLÚTEN, ISENTO DE GORDURAS TRANS, COM TOMATE, AÇÚCAR E SAL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA COM 340G, COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.			
Quantidade: 7.203	<b>Valor Unit.: 1,98</b>	Total Item: 14.261,94	
Item: 19	Unidade: GRF	Marca: SOYA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO SEM COLESTEROL - RICO EM VITAMINAS, ANTIOXIDANTES, ÁCIDO CÍTRICO E TBHQ, EMBALAGEM PET COM 900ML. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 6.993	<b>Valor Unit.: 8,74</b>	Total Item: 61.118,82	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE  
BEBERIBE-CE**



Item: 20	Unidade: PCT	Marca: PALADAR	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: PÃO TIPO HOT DOG - EM SACO PLÁSTICO COM PESO UNITÁRIO MÍNIMO DE 45G, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES, CONTENDO DE 400G A 500G. À BASE DE FARINHA DE TRIGO. AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, GORDURA VEGETAL, SAL E LEITE. COM GLÚTEN. ALVARÁ DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA DO ESTADO DO CEARÁ. VALIDADE MÍNIMA DE 8 DIAS E DATA DE FABRICAÇÃO.			
Quantidade: 66.920	<b>Valor Unit.: 4,06</b>	Total Item: 271.695,20	
Item: 21	Unidade: KG	Marca: MAR E SOL	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES PLÁSTICOS DE 1KG, SEM IMPUREZAS. REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CONSTITUÍDO DE ACORDO COM O DECRETO 75697/75-MS. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 4.316	<b>Valor Unit.: 1,14</b>	Total Item: 4.920,24	
Item: 22	Unidade: GRF	Marca: TEMPERO DA CASA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: TEMPERO COMPLETO - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML, COM VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 28.575	<b>Valor Unit.: 5,00</b>	Total Item: 142.875,00	
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 089	<b>Total: 166.001,02</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CEBOLA BRANCA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, NÃO BROTADA, SEM DANOS FISIOLÓGICOS OU MECÂNICOS, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TERNA E COM BRILHO, INTACTA, FIRME E BEM DESENVOLVIDA, ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS.			
Quantidade: 17.530	<b>Valor Unit.: 3,04</b>	Total Item: 53.291,20	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CENOURA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM FOLHAS, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTO OU DEFEITOS, TERRA, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TENROS ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA, ÍNTEGRAS E FIRMES, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LIVRE DE CONTAMINAÇÃO FÍSICA, QUÍMICA E MICROBIOLÓGICA.			
Quantidade: 7.972	<b>Valor Unit.: 4,69</b>	Total Item: 37.388,68	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: TOMATE - VERMELHO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ÍNTEGROS E FIRMES, TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 75% DE MANUTENÇÃO, SEM FERIMENTOS, OU DEFEITOS, TERNOS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO.			
Quantidade: 1.453	<b>Valor Unit.: 3,76</b>	Total Item: 5.463,28	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: BATATA INGLESA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, COMPACTA E FIRME, CASCA ÍNTEGRA E COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS.			
Quantidade: 10.469	<b>Valor Unit.: 5,10</b>	Total Item: 53.391,90	
Item: 5	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: BETERRABA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, LAVADA, LISA, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO, COLORAÇÃO UNIFORMES DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA. EMBALADA EM SACOS DE RÁFIA.			
Quantidade: 3.038	<b>Valor Unit.: 5,42</b>	Total Item: 16.465,96	
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 081	<b>Total: 39.574,61</b>



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE  
BEBERIBE-CE

Item: 1	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: BANANA - TAMANHO MÉDIO (100G) DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, EM PENCAS INTEGRAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, LIVRE DE CONTAMINAÇÃO FÍSICA, QUÍMICA E MICROBIOLÓGICA.			
Quantidade: 4.968	<b>Valor Unit.: 6,33</b>	Total Item: 31.447,44	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: MAMÃO - DE PRIMEIRA QUALIDADE COM 80% DE MATURAÇÃO, FRUTOS DE TAMANHO UNIFORME, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM MACHUCADOS.			
Quantidade: 791	<b>Valor Unit.: 5,90</b>	Total Item: 4.666,90	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: MAÇÃ - TAMANHO MÉDIO DE 80 A 100G, DE QUALIDADE, IN NATURA, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME E SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO DE TRANSPORTE.			
Quantidade: 379	<b>Valor Unit.: 9,13</b>	Total Item: 3.460,27	
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 089	<b>Total: 1.673.329,41</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: LAREDO	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, A PARTIR DO MUSCULO BOVINO, BAIXO PERCENTUAL DE GORDURA, CONGELADA, EMBALADO À VÁCUO EM PACOTES (EMBALAGEM PRIMÁRIA) DE 1.000G, ACONDICIONADO E IMPRESSO, EM TINTA, NA EMBALAGEM PLÁSTICA, O SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F) OU (SIE), A ORIGEM, VALIDADE E FABRICAÇÃO. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO LACRADA (EMBALAGEM SECUNDÁRIA). VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 32.361	<b>Valor Unit.: 28,61</b>	Total Item: 925.848,21	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: UNIBOI	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CARNE BOVINA CONGELADA FATIADA EM BIFE (PATINHO) - EMBALADO A VÁCUO EM FILME PLÁSTICO EM PACOTES (EMBALAGEM PRIMÁRIA)			
Quantidade: 604	<b>Valor Unit.: 33,50</b>	Total Item: 20.234,00	
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: KAICÓ	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CARNE DE CHARQUE DIANTEIRA. EMBALAGEM PRIMÁRIA A VÁCUO DE 500G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXA DE PAPELÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS. AMOSTRAS COM NÚMERO DE FABRICAÇÃO DO LOTE E VALIDADE, FICHA TÉCNICA E LAUDOS FÍSICO-QUÍMICO E MICROBIOLÓGICO DO ANO CORRENTE. NÃO ACEITÁVEL J. BEEF.			
Quantidade: 804	<b>Valor Unit.: 29,75</b>	Total Item: 23.919,00	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: FRIATO	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: PEITO DE FRANGO, CONGELADO, EMBALAGEM DE PESO APROXIMADO DE 1KG (O PESO DEVE ESTAR REGISTRADO NA EMBALAGEM DO PRODUTO), COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F). ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO COM TAMPAS LACRADA E IDENTIFICAÇÃO DO PESO TOTAL. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A CONTAR DA ENTREGA DO PRODUTO. DE FRANGO, CONGELADO, EMBALAGEM DE PESO APROXIMADO DE 1KG (O PESO DEVE ESTAR REGISTRADO NA EMBALAGEM DO PRODUTO), COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F).			
Quantidade: 37.383	<b>Valor Unit.: 15,06</b>	Total Item: 562.987,98	
Item: 5	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: CONFORME EDITAL



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE  
BEBERIBE-CE**

Descrição: FRANGO ABATIDO, INTEIRO IN NATURA, ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO, NEM PEGAJOSO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERISTICO. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA Nº 210 DE 10/11/98 DO DAS/DIPOA). REGISTRO SIF.

Quantidade: 11.447

Valor Unit.: 12,26

Total Item: 140.340,22

**DOCUMENTOS ANEXADOS**

Horário: 05/07/2021 14:17

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f8d7b85824274cfd885671a4c2b147b0.pdf>

Horário: 05/07/2021 14:17

Documento: Outros documentos

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/287838e992824747ac21c02fef25345b.pdf>

**ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS**

Lote Item Endereço



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE  
BEBERIBE-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20210525004

Processo Administrativo Nº 20210525004

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES

Data de Publicação: 18/06/2021 08:21:59

TOTAL DO PROCESSO: 4.043.819,84

**GEISSON KELISSON DE SOUZA SANTOS COMERCIO** 19.593.376/0001-85 4.043.819,84

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 053 **Total: 2.164.914,80**

Item: 1 Unidade: KG Marca: AGROVALE Modelo:

Descrição: AÇÚCAR CRISTAL - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTE DE 1KG.LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICRORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LOS IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 20.298 Valor Unit.: 3,55 Total Item: 72.057,90

Item: 2 Unidade: KG Marca: CÉLIA Modelo:

Descrição: ARROZ BRANCO DE 1ª - POLIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTE DE 1KG. INVIOLADOS. PRODUTO CARACTERÍSTICO DA TIPIFICAÇÃO, SEM A PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E CONSUMO HUMANO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 45.451 Valor Unit.: 5,01 Total Item: 227.709,51

Item: 3 Unidade: KG Marca: CELIA Modelo:

Descrição: ARROZ PARBOILIZADO - CLASSE LONGO FINO, TIPO I EM PACOTES (EMBALAGEM PRIMÁRIA) TRANSPARENTES E RESISTENTES DE MATERIAL POLIETILENO ATÓXICO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO DE 1KG, ACONDICIONADO EM FARDO (EMBALAGEM SECUNDÁRIA) DE 30KG. VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 24.906 Valor Unit.: 5,02 Total Item: 125.028,12

Item: 4 Unidade: UND Marca: LINEA Modelo:

Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO - EMBALAGEM PRIMÁRIA: FRASCO PLÁSTICO, ATÓXICO, RESISTENTE, ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO DE 65 A 80 ML, COM TAMPA.

Quantidade: 150 Valor Unit.: 4,26 Total Item: 639,00

Item: 5 Unidade: PCT Marca: QUAKER Modelo:

Descrição: AVEIA EM FARELO - GLUTEN, PACOTE DE 450G AVEIA EM FLOCOS FINOS. PESO LÍQUIDO DE 450G. EMBALAGEM: PRODUTO ENVOLTO EM PAPEL IMPERMEÁVEL E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO, HERMETICAMENTE FECHADOS. APRESENTANDO PERÍODO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 ANO.

Quantidade: 2.469 Valor Unit.: 10,47 Total Item: 25.850,43

Item: 6 Unidade: KG Marca: CASA DA VÓ MARIA Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE  
BEBERIBE-CE

Descrição: ALHO AMASSADO EM PASTA (SEM SAL) - EMBALAGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE EM POTE DE 1KG. CONSTITUIÇÃO MÍNIMA DE ALHO, ORÉGANO, GOMA XANTANA, ÁCIDO CÍTRICO, BENZONATO E SORBATO DE POTÁSSIO. ISENTO DE ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUALQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO A 90% DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 12.757      **Valor Unit.: 16,13**      Total Item: 205.770,41

Item: 7      Unidade: PCT      Marca: LIANE      Modelo:

Descrição: BOLACHA MAISENA OU MARIA SEM LACTOSE - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: PACOTE 400GR. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, DESCRIÇÃO DA AUSÊNCIA DE LACTOSE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 MESES APÓS A ENTREGA."

Quantidade: 150      **Valor Unit.: 11,46**      Total Item: 1.719,00

Item: 8      Unidade: PCT      Marca: PREDILLETTO      Modelo:

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA - COM COMPOSIÇÃO À BASE DE FARINHA DE TRIGO E LEITE, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM DUPLAMENTE PROTETORA COM 3 DIVISÓRIAS EM PACOTES DE 350 A 400G.REGISTRO DO M.S. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 550      **Valor Unit.: 4,83**      Total Item: 2.656,50

Item: 9      Unidade: PCT      Marca: PELAGGIO      Modelo:

Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - EMBALAGEM DUPLAMENTE PROTETORA COM 3 DIVISÓRIAS EM PACOTES DE 350 A 400G.CONSTITUIÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE TRIGO, CREME VEGETAL, AMIDO, AÇUCAR E SAL REFINADO. REGISTRO DO M.S. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 17.860      **Valor Unit.: 4,60**      Total Item: 82.156,00

Item: 10      Unidade: KG      Marca: KIMIMO      Modelo:

Descrição: COLORÍFICO - PACOTE COM 100G. INVIOBADOS E LIVRES DE IMPUREZAS. PRODUTO À BASE DE URUCUM, PURO, SEM ADIÇÃO. REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 35.458      **Valor Unit.: 1,00**      Total Item: 35.458,00

Item: 11      Unidade: KG      Marca: SUPER TOZZO      Modelo:

Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1KG. GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO E ÍNTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 9.153      **Valor Unit.: 8,36**      Total Item: 76.519,08

Item: 12      Unidade: KG      Marca: GOSTOZZO      Modelo:

Descrição: FEIJÃO DE CORDA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1KG. GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO E ÍNTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 29.643      **Valor Unit.: 9,55**      Total Item: 283.090,65